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W numerze:

Amerykańska delegacja z wizytą 
w Morawicy

Burmistrz Marian Buras wziął 
udział w „XXVII Forum Ekono-
micznym” w Krynicy-Zdroju 

Wybrali najładniejszą posesję 
w Mieście i Gminie Morawica

Morawica pomaga poszkodowa-
nym w nawałnicy 

Firma DAFI PRO otworzyła 
nowoczesną fabrykę w Bilczy

PSG planuje budowę gazociągu 
w Morawicy. Porozumienie w tej 
sprawie podpisane!

Druhowie z gminy Morawica 
zajęli wszystkie pierwsze miejsca 
podczas Powiatowych Zawodów 
Sportowo-Pożarniczych OSP

Wielki sukces naszych piłkarek 
nożnych. Futbolistki Moravii zostały 
v-ce mistrzyniami Polski LZS!

11 listopada
zapraszamy na obchody 
Święta Niepodległości
Uroczystości rozpoczną się Mszą św. o godz. 12:00 w Kościele Parafialnym 
w Morawicy, a następnie korowód poprowadzony przez Szkolno-Gminną 
Orkiestrę Dętą i poczty sztandarowe,  przejdzie pod pomnik „Bohaterom 
walczącym o Wolną i Niepodległą Polskę” wybudowany na obrzeżach parku 
przed Centrum Samorządowym, gdzie nastąpi  jego odsłonięcie i  uroczy-
ste poświęcenie. Kolejnym punktem programu będą występy artystyczne 
w Samorządowym Centrum Kultury w Morawicy – repertuar patriotyczny. 
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godziny pracy Urzędu Stanu Cywilnego
pozostają bez zmian tj.:

Informacja o godzinach pracy

Urzędu Miasta i Gminy Morawica

poniedziałek:
wtorek - piątek:

9.00 - 17.00
7.30 - 15.30

poniedziałek:
wtorek - piątek:

7.00 - 17.00
7.30 - 15.30

Bezpośrednio na komórkę
do morawickiej Straży Gminnej

605 978 337
to numer do morawickiej Straży Gminnej.

Funkcjonariusze są dostępni
w godzinach służbowych.

Zakład Gospodarki Komunalnej
w Morawicy Spółka z o.o.

informuje, że od dnia 02 marca 2015 roku
zmieniły się godziny pracy zakładu:

poniedziałek:
wtorek - piątek:

7.30 - 17.30
7.30 - 15.30

Ośrodek Tradycji Garncarstwa
w Chałupkach zaprasza

Od wtorku do niedzieli w godz. 10-16.
Ekspozycja stała: wystawa wyrobów garncarskich

garncarzy z Chałupek i zaprzyjaźnionych
miejscowości, miejsce pracy garncarza.

Bilety:  4 zł - osoba dorosła
  2 zł - uczniowie i studenci

Rezerwacji wycieczek można dokonać telefonicznie
41 311 87 02 (u przewodnika ośrodka)

Zakład Gospodarki Komunalnej
tel. 311-47-95
dzwonić można w godz. 730 - 1530

Oczyszczalnia Ścieków w Brzezinach
tel. 311-49-28 czynna całą dobę

Zgłoszenie awarii
wodociągów i kanalizacji
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 Nowoczesna hala produkcyjna wraz z pomieszczeniami ma-
gazynowymi i biurowcem została wybudowana w Bilczy na te-
renach należących do podstrefy Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
„Starachowice”. Jak podkreślał podczas uroczystego otwarcia 
Maciej Bursztein, członek Rady Nadzorczej Formaster S.A., re-
alizacja inwestycji podyktowana była dynamicznym rozwojem 
spółki. - Zamówienia na nasze produkty stale rosną i powoli 
zaczęliśmy przekraczać możliwości produkcyjne naszej fabry-
ki. Mamy zamówienia z rynku amerykańskiego i azjatyckiego. 
Z  tego względu podjęliśmy decyzję o budowie nowego zakła-
du – mówił Maciej Bursztein, członek Rady Nadzorczej Formaster 
S.A. - Początkowo szukaliśmy terenu pod budowę w Kielcach. 
Bardzo poważnie rozważaliśmy też przeniesienie fabryki do Nie-
miec. Ostatecznie jednak wybór padł na Miasto i Gminę Morawi-
ca. Głównie za sprawą profesjonalnego, otwartego i niezwykle 
ciepłego przyjęcia przez Burmistrza Mariana Burasa. Właściwie 
po paru minutach rozmowy już wiedzieliśmy, że fabryka powsta-
nie w Bilczy – poinformował Maciej Bursztein. 

Firma DAFI Pro otworzyła
nowoczesną fabrykę w Bilczy

15 września, w Bilczy odbyło się uroczyste otwarcie nowoczesnej inwestycji kieleckiej firmy DAFI Pro. Inte-
ligentna hala produkcyjna obejmuje około 10 tysięcy metrów kwadratowych. Zatrudnienie jak do tej pory 
znalazło tu już ponad sto osób. Jest to pierwsza fabryka w Polsce produkująca filtry do wody w tak zaawan-
sowanej technologii. Rocznie powstanie ich tu aż 20 milionów! 

 Zadowolenia z otwarcia kolejnej firmy na terenie Miasta 
i Gminy Morawica nie krył jej włodarz, burmistrz Marian Buras. 
- Ogromnie cieszy fakt, że firma pochodząca z województwa 
świętokrzyskiego o potencjale międzynarodowym postanowiła 
ulokować swoją siedzibę w Bilczy. Jest to największa inwesty-
cja na terenie naszej gminy. To szczęśliwy dzień dla gminy i jej 
mieszkańców – przyznał podczas uroczystości otwarcia DAFI Pro 
burmistrz Marian Buras, dziękując jednocześnie inwestorom za 
wybranie Bilczy na siedzibę firmy. Na ręce jej założyciela, Sławo-
mira Burszteina, przekazał obraz przedstawiający siedzibę spółki, 
którego autorką jest artystka Hanna Kuta. - Dziękuję wszystkim, 
którzy przyczynili się do rozbudowy i rozwoju naszej fabryki – 
dziękował założyciel firmy, Sławomir Bursztein, który już zapo-
wiedział budowę trzeciej fabryki. Jak podkreślał ojciec Zygfryd 
Wiecha, superior Klasztoru Misjonarzy Oblatów Maryi Niepoka-
lanej na Świętym Krzyżu, ta fabryka powstała z myślą o ludziach 
i dla ich dobra. - Bo to ludzie są najważniejsi – zaznaczył ojciec 
Zygfryd Wiecha. 
 Warto podkreślić, że Dafi to pierwsza i jedyna polska firma 
produkująca filtry do wody. Jest rodzinnym przedsiębiorstwem, 
będącym częścią grupy kapitałowej Formaster S.A. Obecnie za-
trudnia około 240 specjalistów, posiada własne centrum ba-
dawczo-rozwojowe, laboratorium, linie produkcyjne, wysoko 
wyspecjalizowany park maszynowy oraz zaplecze techniczno-
-produkcyjne. Dzięki budowie nowej fabryki, która właśnie zo-
stała oddana do użytku, powstanie docelowo aż 120 nowych 
miejsc pracy. Warto też zaznaczyć, że budowla wykonana 
w oparciu o najwyższe standardy i wykorzystanie odnawialnych 
źródeł energii, uwzględnia rozwiązania proekologiczne. General-
nym wykonawcą inwestycji, która pochłonęła około 40 milionów 
złotych, była firma Anna-Bud z Bilczy. Część pieniędzy na jej reali-
zację firma Dafi pozyskała z funduszy unijnych. Fabryka Dafi Pro 
rocznie będzie produkować ponad 20 milionów filtrów.

Agnieszka Olech
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Burmistrz Marian Buras przekazał na ręce założyciela Sławomira Burszteina obraz

Można było dokładnie zapoznać się z procesem technologicznym

Zaproszeni goście zwiedzając fabrykę Dafi byli pod wrażeniem jej nowoczesności
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Burmistrz Marian Buras wziął udział
w „XXVII Forum Ekonomicznym”
w Krynicy-Zdroju 

Ponad 180 paneli dyskusyjnych, wykładów, warsztatów i debat, a także sesje plenarne, prezentacje narodowe 
i regionalne, w których przez trzy dni wzięło udział ponad 3 tysiące uczestników i akredytowanych dziennika-
rzy z Europy, Azji i USA. Każdego roku w Krynicy podczas Forum spotykają się czołowi politycy, przedstawiciele 
biznesu, a także wpływowi ekonomiści i intelektualiści oraz liderzy samorządowi. Wśród uczestników Forum 
znalazł się również Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. 

Forum Ekonomiczne w Krynicy to jedno z najważniejszych wydarzeń ekonomiczno-gospodarczych w Europie Środko-
wo-Wschodniej

Tegoroczne Forum Ekonomiczne w Kry-
nicy odbyło się pod hasłem „Projekt 
Europa – jaki przepis na następne de-
kady?”. Forum Ekonomiczne w Krynicy 
jest jednym z najważniejszych wydarzeń 
ekonomiczno-gospodarczych w Europie 
Środkowo-Wschodniej. To tu od ponad 
20 lat spotykają się premierzy, przed-
stawiciele rządów państw europejskich, 
unijni decydenci, prezesi firm, eksperci 
i ekonomiści. 
 W tym roku w Krynicy gościli między 
innymi premier Beata Szydło, Mateusz 
Morawiecki - wicepremier, minister roz-
woju i finansów, Jarosław Gowin - wi-
cepremier, minister nauki i szkolnictwa 
wyższego, Elżbieta Rafalska - minister 
rodziny, pracy i polityki społecznej, Anna 
Zalewska - minister edukacji narodowej, 
Konrad Szymański i Bartosz Cichocki - wi-
ceministrowie spraw zagranicznych, Jerzy 
Kwieciński - wiceminister rozwoju oraz 
Jakub Skiba - wiceminister spraw we-
wnętrznych i administracji. Licznie stawili 
się posłowie, senatorzy i wielu polskich 
polityków. Nie mogło zabraknąć tam tak-
że Prezydenta Polski Andrzeja Dudy. Wraz 
z szefami innych państw, wśród których 
znaleźli się Prezydent Gruzji Giorgi Mar-
gwelaszwili i Prezydent Macedonii Gorge 
Iwanov, 5 września wziął on udział w Se-
sji Plenarnej „Niedokończona integracja 
a  aspiracje krajów europejskich”. Prezy-
denci mówili o przyszłości europejskiej in-
tegracji, a także odpowiadali na pytanie, 
w jaki sposób pogodzić interesy państw 
członkowskich z  aspiracjami innych kra-
jów europejskich?
 Forum rozpoczęło się 5 września, 
a zakończyło się 7 września. Warto pod-
kreślić, że ze względu na liczne delega-
cje zagraniczne i wiele różnorodnych 
imprez towarzyszących, krynickie Forum 
porównywane jest do Światowego Fo-
rum Ekonomicznego w szwajcarskim 
Davos. 
 W tegorocznym Forum ekonomicz-
nym w Krynicy wzięła udział liczna de-

legacja przedstawicieli Związku Gmin 
Powiatu Kieleckiego, a wśród nich: 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny - Ro-
bert Jaworski, Burmistrz Miasta i Gminy 
Morawica - Marian Buras, wójt gminy 
Mniów – Mariusz Adamczyk wraz ze 
swoim zastępcą – Maciejem Lubeckim, 
wójt Zagnańska – Szczepan Skorupski, 
wójt Piekoszowa – Zbigniew Piątek, 
wójt Miedzianej Góry – Zdzisław Wrzał-
ka oraz wójt Sitkówki-Nowiny – Seba-
stian Nowaczkiewicz. Nie zabrakło także 
Starosty Kieleckiego – Michała Godow-
skiego, prezydenta Starachowic – Marka 
Materka oraz posłów i senatorów ziemi 
świętokrzyskiej.   
 Jak podkreślił burmistrz Marian Bu-
ras, udział w Forum Ekonomicznym to 
bardzo ciekawe, a zarazem pouczające 
doświadczenie. - Ponad 3 tysiące uczest-
ników z 50 krajów - te liczby obrazują, 
jak ważne jest wydarzenie, w którym 
uczestniczyliśmy. Forum ekonomiczne 
to oczywiście spotkanie wielu ludzi z ca-
łego świata. Głównie poruszana jest tu 
tematyka gospodarcza, choć i oczywi-

ście samorządowa. Dla nas burmistrzów 
czy wójtów jest ważne, aby obserwo-
wać na bieżąco światowe trendy poli-
tyczne i gospodarcze. Tutaj mamy infor-
macje z pierwszej ręki – mówi burmistrz, 
Marian Buras. - Uczestniczyłem między 
innymi w panelu dyskusyjnym, gdzie 
poruszono temat rynków finansowych 
po wyjściu Wielkiej Brytanii z UE. Moż-
na było zapoznać się z opiniami eks-
pertów z różnych krajów. Ciekawy był 
także panel dyskusyjny dotyczący walki 
ze smogiem. Miasto i Gmina Morawica 
w ostatnich latach dokłada wszelkich 
starań w walce o czyste powietrze – 
przypomniał gospodarz Miasta i Gminy 
Morawica, chwaląc jednocześnie możli-
wość spotkania przedstawicieli różnych 
krajów i zapoznania się z ich doświad-
czeniami. - Wybierając bloki dyskusyjne, 
koncentrowałem się na sprawach zwią-
zanych z samorządnością, gospodarką, 
czy sposobami przyciągania inwestorów 
- wymienia burmistrz, Marian Buras.

Agnieszka Olech
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 W nabożeństwie odprawionym w Parafii Rzymskokatolic-
kiej Świętej Rodziny w Radomicach udział wzięli przedstawicie-
le polskich władz, niemieccy delegaci oraz mieszkańcy Miasta 
i Gminy Morawica. Podczas dwujęzycznej homilii, mówiono 
o krzyżu jako symbolu pojednania dwóch narodów. 
 Po uroczystej mszy świętej delegacje udały się pod Krzyż 
Pojednania, gdzie oddano cześć poległym. Tam także modlono 
się za ofiary tragicznych wydarzeń z przeszłości. - Krzyż przypo-
mina wszystkie trudne chwile minionej wojny, ale jednocześnie 
jest symbolem miłości i przebaczenia – podkreślali uczestni-
cy wydarzenia, dodając jednocześnie, że budowanie mostów 
przebaczenia i pojednania to obowiązek nas wszystkich. Na 
zakończenie złożono podziękowania księżom. Delegacja nie-
miecka złożyła z kolei wyrazy wdzięczności.

Złożyli kwiaty pod Krzyżem
Pojednania w Radomicach

72. rocznica bitwy pancernej, stoczonej na terenie gminy Morawica w styczniu 1945 roku, kolejny raz była 
okazją do uczestnictwa w uroczystej mszy, a także do złożenia kwiatów i zapalenia zniczy pod Krzyżem Pojed-
nania w Radomicach.
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Podczas uroczystości od wielu już lat odprawiana jest msza w dwóch językach – polskim i niemieckim, a delegacje składają pod Krzyżem Pojednania wiązanki kwiatów. 

 W ramach przedsięwzięcia zostanie 
zakupionych sześć defibrylatorów AED 
wraz z niezbędnym oprzyrządowaniem: 
po jednym do zainstalowania w wozach 
strażackich czterech jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych włączonych do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśni-
czego, tj.: Bilcza, Brudzów, Morawica, 
Wola Morawicka; jeden do wozu stra-

Akcja defibrylacja
W ramach rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” 
im. Władysława Stasiaka, Miasto i Gmina Morawica uzyskało dotację w wysokości ponad 33 tys. złotych na 
zakup sprzętu ratowniczego. 

żackiego jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Brzezinach, która aplikuje 
do przyłączenia do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego, a także jeden 
defibrylator AED do umieszczenia przy 
budynku Centrum Samorządowego 
w Morawicy.
 Ponadto w ramach projektu zostanie 
zakupiony zestaw szkoleniowy po to, 

aby móc przeszkolić strażaków, pracow-
ników Urzędu Miasta i Gminy w Mora-
wicy, a także każdego chętnego miesz-
kańca Miasta i Gminy Morawica. 
 Informacje dotyczące terminu szko-
lenia oraz realizacji projektu będą na 
bieżąco zamieszczane na stronie in-
ternetowej Miasta i Gminy Morawica 
www.morawica.pl



6
Wiadomości Morawickie – Październik 2017   nr 10/2017 (300)

Amerykańska delegacja
z wizytą w Morawicy

Z kilkudniową wizytą na terenie Miasta i Gminy Morawica gościła siedmioosobowa amerykańska delegacja, 
partnerskiego dla Morawicy miasta Camas w stanie Waszyngton w USA. Podczas spotkania rozmawiano o dal-
szych planach rozwoju współpracy, która pomiędzy amerykańskim Camas a polską Morawicą trwa bardzo 
owocnie od 1998 roku. 
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Pamiątką z wizyty amerykańskiej delegacji będzie zdjęcie przy pomniku symbolizującym 
zagraniczną współpracę 

Jednym z punktów wizyty było zwiedzanie Krytej Pływalni “Koral” w Morawicy, która 
zrobiła duże wrażenie na gościach

 Współpraca pomiędzy gminą Morawica a miastem Camas 
w stanie Waszyngton w Stanach Zjednoczonych rozpoczęła się 
już w 1998 roku. - Umowę partnerską podpisaliśmy w 2004 
roku – wspomina Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian 
Buras. - Efekty tej współpracy możemy obserwować od wielu 
już lat. To właśnie w Stanach Zjednoczonych podpatrywaliśmy 
mnóstwo pomysłów i rozwiązań, które z sukcesem wdrażali-
śmy tu w Polsce – mówi Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, 
Marian Buras. 

 Jak przypomniał Lloyd Halverson, wieloletni zarządca mia-
sta Camas w stanie Washington, współpraca pomiędzy gmi-
ną Morawica a Camas rozpoczęła się blisko osiemnaście lat 
temu, kiedy to wystartował program pomocowy dla Polski 
zorganizowany przez Kongres USA. Początkowo w programie 
brało udział czterdzieści gmin z całej Polski. W ostateczności, 
ścisłą współpracę z dwoma miastami amerykańskimi: Camas 
w stanie Washington i Hillsboro w stanie Oregon utrzymują 
trzy gminy: Morawica, Krapkowice i Zabierzów. Od kilku już lat 
gminy te organizują Międzynarodowy Obóz Języka Angielskie-
go, podczas którego zajęcia z języka angielskiego dla polskiej 
młodzieży prowadzą bezpłatnie nauczyciele ze Stanów Zjedno-
czonych. Jak zapewnił Lloyd Halverson, ta współpraca będzie 
dalej rozwijana i poszerzana. Dodał też, że jest zdumiony tem-
pem pozytywnych zmian, jakie zachodzą w Mieście i Gminie 
Morawica, nie tylko w gospodarce, przestrzeni miejskiej, ale 
także w budowaniu świadomego społeczeństwa obywatelskie-
go. Podczas polsko-amerykańskiego spotkania przedstawiciele 
obu krajów podkreślali, że współpraca pomiędzy tymi dwoma 
odległymi regionami jest owocna. 
 W skład siedmioosobowej delegacji amerykańskiej weszli: 
Lloyd Halverson – koordynator ds. partnerstwa, wieloletni za-

rządca miasta Camas wraz z małżonką Ulrike Halverson, ar-
tystką, malarką, a także David Cline - Prezes The Washington 
City, Siri Bliesner - odpowiedzialna za sprawy oświaty, czło-
nek rady szkoły, Carolee Dewars – członek stowarzyszenia ds. 
współpracy z krajami partnerskimi, przedstawiciel Camas Sister 
City Organization (organizacji pozarządowej), David Zavortnik 
- przedstawiciel Camas Sister City Organization, wieloletni dy-
rektor Biblioteki oraz Shannon Turk - przedstawiciel miasta Ca-
mas, radna, pełniąca jednocześnie obowiązki Burmistrza pod-
czas jego nieobecności.
 Pobyt amerykańskiej delegacji w Morawicy rozpoczął się od 
wizyty w Urzędzie Miasta i Gminy Morawica, gdzie burmistrz 
Marian Buras przedstawił prezentację na temat gminy. Następ-
nie goście zwiedzili Centrum Samorządowe w Morawicy, Kry-
tą Pływalnię “Koral”, a także osiedle Echo w Bilczy, stadninę 
koni i halę sportową. Gości zaproszono także na Wieczornicę 
w Brzezinach, którą byli wyraźnie poruszeni. Drugiego dnia 
wszyscy wraz z burmistrzem Marianem Burasem oraz sekretarz 
Anną Kowalską, wzięli udział w Forum Sekretarzy. Spotkanie to 
miało szczególny charakter, ponieważ było poświęcone omó-
wieniu rezultatów płynących z 10-tej rocznicy zawartej w 2007 
roku w Camas Umowy o Współpracy, pomiędzy Forum Sekreta-
rzy Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyskim Centrum 
Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej w Kielcach oraz The 
Washington City/County Management Association (USA). Pod-
czas uroczystej gali wieloletni partnerzy zostali nagrodzeni za 
wsparcie w rozwoju samorządów lokalnych. Ostatniego dnia 
pobytu delegacja amerykańska zapoznała się z działalnością 
oświaty na terenie Miasta i Gminy Morawica. 

Agnieszka Olech
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 - Morawiccy radni zdecydowali 
podczas uroczystej sesji dożynkowej 
o przekazaniu 20 tysięcy złotych na li-
kwidację zniszczeń w gminie Brusy, któ-
ra ucierpiała w wyniku nawałnic, jakie 
przeszły w nocy z 11 na 12 sierpnia – 
potwierdza Burmistrz Miasta i Gminy 
Morawica, Marian Buras. - W związku 
z kataklizmem, jak dotknął gminę Brusy, 
Miasto i Gmina Morawica solidaryzuje 
się z mieszkańcami poszkodowanego 
terenu i pragnie udzielić wsparcia finan-
sowego na usuwanie skutków nawał-
nic – dodaje i przypomina, że Morawica 

Morawica pomaga
poszkodowanym w nawałnicy 

Miasto i Gmina Morawica przekazała 20 tysięcy złotych pomocy finansowej dla gminy Brusy w województwie 
pomorskim, powiecie chojnickim, na realizację zadań w zakresie usuwania skutków klęski żywiołowej. Radni 
Rady Miejskiej w Morawicy podjęli decyzję o przeznaczeniu pomocy finansowej na usuwanie szkód, które 
wyrządził niszczycielski żywioł.

kiedyś była w podobnej sytuacji. - Naszą 
gminę nawiedzały powodzie w 1997 
roku i 2001. Ogrom zniszczeń, jakie wy-
rządziła wtedy wielka woda jest nie do 
opisania. Ludzie wielokrotnie tracili do-
robek swojego życia. Nam też udzielano 
wtedy pomocy. Rozumiemy więc do-
skonale sytuację ludzi poszkodowanych 
w tej nawałnicy i stąd nasza pomoc – 
mówi Burmistrz, Marian Buras. 
  Wiadomość o nawałnicach, ja-
kie przeszły nad częścią Polski w nocy 
z 11 na 12 sierpnia wstrząsnęła wszyst-
kimi. Żywioł spowodował liczne znisz-

czenia. Usuwając ich skutki strażacy 
interweniowali kilkadziesiąt tysięcy razy. 
Tysiące zniszczonych budynków, setki 
poszkodowanych, a nawet ofiary śmier-
telne – to bilans strat. Ogromne burze, 
które przeszły w sierpniu nad Polską 
zniszczyły wiele miast, jednak głównie 
ucierpiało województwo pomorskie. 
Jedną z najbardziej poszkodowanych 
gmin są Brusy, w których ucierpiało oko-
ło 600 rodzin.

Agnieszka Olech

Wybrali najładniejszą posesję
w Mieście i Gminie Morawica

Siedem posesji z terenu Miasta i Gminy Morawica przystąpiło do tegorocznego gminnego konkursu na „Naj-
ładniejszą posesję Miasta i Gminy Morawica”. Po wizji lokalnej w terenie komisja wytypowała pięć najładniej-
szych, z czego trzy z nich nagrodzono, a dwie wyróżniono. I miejsce otrzymała posesja Bożeny i Stefana Piątek 
z Bilczy. W nagrodę Kopalnia Wapienia Morawica ufundowała meble ratanowe.

 Organizowany przez Urząd Miasta 
i Gminy konkurs na najładniejszą pose-
sję tradycyjnie rozstrzygnięto podczas 
uroczystości dożynkowych. - Celem 
konkursu było m. in. zachęcenie miesz-
kańców do poprawy stanu i porządku 
swoich posesji, promocja pomysłowości 
oraz nowatorskich rozwiązań dekora-
cyjnych, wpływających pozytywnie na 
wygląd i estetykę gminy -  mówiła Kazi-
miera Szałas, przewodnicząca jury kon-
kursowego, obok której zasiedli także 
Ewa Zaczek-Kucharska, przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Morawicy i Czesław 
Boroń.
 Jak się okazało, jury urzekło oto-
czenie domu państwa Bożeny i Stefa-
na Piątek z Bilczy. W nagrodę Kopalnia 
Wapienia Morawica ufundowała meble 
ratanowe.  Warto podkreślić, że zdo-

bywcy pierwszego miejsca na swojej 
posesji mają aż dwieście odmian lilii, za 
które od pięciu już lat zdobywają nagro-
dy główne w wojewódzkim konkursie. 
- Przez cztery lata moje lilie zdobywały 
podczas tego konkursu także tytuł Kró-
lowej Wojewódzkiej Wystawy Lilii – po-
informowała Bożena Piątek. Jak się oka-
zuje, to nie koniec zdobywanych przez 
Panią Bożenę nagród. - Wygrałam także 
konkurs na najpiękniejsza różę i zajęłam 
szóste miejsce w kraju w konkursie na 
najładniejszy ogród, organizowanym 
przez portal Onet, gdzie liczyły się głosy 
internautów – mówi Bożena Piątek, któ-
ra ogrodnictwem fascynuje się od za-
wsze. W swoim ogrodzie ma ponad sto 
odmian róż, z których najwyższa mierzy 
blisko cztery metry. - Lubię jak kwitną 
kwiaty, a w ogrodzie pachnie. U mnie 

pierwsze pojawiają się już w marcu. 
Kwitnie wtedy kilka tysięcy krokusów. 
Bardzo lubię nowości. Lubię jak ogród 
żyje – podkreśla Pani Bożena i mówi, że 
praca przy utrzymaniu tak pokaźnego 
ogrodu jest niemalże praca na cały etat. 
- Trzeba się poświęcić, ale ja to kocham 
– zaznacza zdobywczyni pierwszego 
miejsca w konkursie gminnym.  
 Miłości do kwiatów nie kryją także 
Aniela i Józef Niedźwiedź z Bilczy, któ-
rzy w konkursie zdobyli miejsce drugie. 
W  nagrodę otrzymali kosiarkę spalino-
wą, ufundowaną przez Przedsiębior-
stwo Produkcyjno Handlowe Magnat. - 
Moja pasja do kwiatów trwa od dziecka. 
Zaraziłam nią męża, który wkłada mnó-
stwo pracy nad pielęgnowaniem ogro-
du – mówi Aniela Niedźwiedź. - Każdy 
kwiat tutaj jest dla żony – podkreśla 
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z  uśmiechem Pan Józef, który budowę 
niesamowitego ogrodu rozpoczął pięt-
naście lat temu. Znajduje się tutaj wiele 
pięknych kwiatów, krzewów i drzew, ale 
też fantastyczny, podświetlany wodo-
spad, a nawet wóz z woźnicą i koniem. 
- Projekt budowy wodospadu podpa-
trzyłem podczas wizyty w Stanach Zjed-
noczonych. Żona nie chciała się zgodzić, 
ale zaaranżowałem jej wyjazd na pięć 
dni i w tym czasie wybudowałem wo-
dospad. Sam też zbudowałem konia, bo 
pierwszy uległ uszkodzeniu. Ten jest po-
rządny, mam nadzieję, że długo będzie 
tu stał – mówi z uśmiechem Pan Józef. 
W ogrodzie Państwa Anieli i Józefa każ-
dy kwiat ma swoją historię. - Większość 
z kwiatów i krzewów dostaliśmy. Część 
z nich przywoziliśmy z różnych krajów. 
Teraz sami chętnie obdarowujemy in-
nych, zarażając ich, mamy nadzieję, 
miłością do przyrody – mówia zgodnie 
małżonkowie.   
 Miejsce III zajęli Agnieszka i Tomasz 
Todorowscy z Bieleckich Młynów. Na-
grodą był bon o wartości 500 złotych. 
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Wyróżnienia trafiły do Agaty i Jacka Żelazny z Brudzowa oraz do Doroty i Krzysztofa 
Świder z Obic. Wyróżnionym wręczono talony w wysokości 100 złotych do wykorzy-
stania w Centrum Ogrodniczym Sobieraj w Bilczy ufundowane przez Miasto i Gminę 
Morawica. 

Agnieszka Olech

Dni Otwarte Centrum Samorządowego w Morawicy
Już po raz kolejny zapraszamy na Dni Otwarte Centrum Samorządowego w Morawicy, które odbędą się w tym roku 11 i 12 listo-
pada  (sobota – niedziela). 

W sobotę 11 Listopada Święto Niepodległości

 Uroczystości rozpoczną się Mszą św. o godz. 12:00 w Kościele Parafialnym w Morawicy, a następnie korowód poprowadzony 
przez Szkolno-Gminną Orkiestrę Dętą i poczty sztandarowe,  przejdzie pod pomnik „Bohaterom walczącym o Wolną i Niepodległą 
Polskę” wybudowany na obrzeżach parku przed Centrum Samorządowym, gdzie nastąpi  jego odsłonięcie i  uroczyste poświęce-
nie. Kolejnym punktem programu będą występy artystyczne w Samorządowym 
Centrum Kultury w Morawicy – repertuar patriotyczny. 

W niedzielę występy, kramy, degustacje i zwiedzanie Centrum 

 Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 16:00 i potrwa do godziny 19:00. Przez 
cały czas na scenie Centrum Kultury będzie można oglądać występy artystyczne 
najbardziej utalentowanych artystów z Miasta i Gminy Morawica, a także uczniów 
szkół. Na wszystkich odwiedzających czekać będą stoiska z potrawami regionalny-
mi oraz stoiska firmowe lokalnych przedsiębiorców. Wstęp wolny!

Serdecznie zapraszamy !!!

I miejsce

II miejsce III miejsce
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Konkursy ekologiczne, plastyczne i filmowe
 “W walce o czyste powietrze”, “Nie dla smogu” czy “Śmie-
ciowe inspiracje” – to tytuły konkursów ekologicznych organi-
zowanych w tym roku przez Urząd Miasta i Gminy Morawica, 
które zwieńczone zostały powstałymi filmami proekologiczny-
mi zrealizowanymi przez uczniów, a także wystawami prac pla-
stycznych i przestrzennych na holu Centrum Samorządowego 
w Morawicy. - Na realizację działań ekologicznych tylko w tym 
roku pozyskaliśmy 20 tysięcy złotych z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. 
Całość projektu opiewa na kwotę 27 tysięcy złotych – poin-
formowała Edyta Włodarska, koordynator projketu z ramienia 
Urzędu Miasta i Gminy Morawica. - Samorząd gminy Mora-
wica działania proekologiczne skierowane do przedszkolaków 
i uczniów realizuje już od 2000 roku. Dzięki realizacji licznych 
programów przekazujemy najmłodszym wiedzę z zakresu 
prawidłowej segregacji odpadów, czy zanieczyszczenia po-
wietrza. Celem naszych działań jest kształtowanie przekonań 
u uczniów, że stan środowiska zależy od działalności człowieka 
oraz ukazanie im możliwości wpływania na zmiany w najbliż-
szym otoczeniu. Realizowanie tego jest możliwe przez kształ-
towanie postawy proekologicznej już od najmłodszych lat, ze 
szczególnym ukierunkowaniem właśnie na środowisko lokalne 
– podkreśla Edyta Włodarska z Urzędu Miasta i Gminy w Mora-
wicy.

Edukacja poprzez spektakl
 Ostatnim etapem podsumowującym jednocześnie proeko-
logiczne działania w tym roku było przedstawienie dla uczniów 
klas I-III pt. “Zielona wyspa pirata Pifpafa”. Tematyką spektaklu 
była segregacja odpadów, zanieczyszczenia powietrza i wody. 
- Wszystko oczywiście w formie zabawy. W przedstawieniu bo-
haterami były wybrane z publiczności dzieci, które pomogły 
piratom uratować wyspę poprzez segregację śmieci. Spektakl 
miał na celu kształcenie wśród naszych milusińskich tej wiedzy 
i chęci segregacji odpadów – mówi Edyta Włodarska z Urzędu 
Miasta i Gminy w Morawicy. W nagrodę za aktywne uczestnic-

Zakończenie projektu
ekologicznego w Morawicy

“Zielona wyspa pirata Pifpafa” – pod takim tytułem odbyło się proekologiczne przedstawienie dla ponad 
120 uczniów klas I-III z terenu Miasta i Gminy Morawica. Po nim, wspólnie z władzami gminy i leśnikami, dzieci 
posadziły dziesięć sztuk wiązów w morawickim parku. Tak zakończył się ekologiczny projekt Miasta i Gminy 
Morawica realizowany w tym roku dzięki dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach. 

two w niezwykle pouczającym spektaklu dzieci poczęstowano 
słodyczymi. 

Posadzili drzewka w morawickim parku 
 Na zakończenie udano się do parku w Morawicy, gdzie 
wspólnie z Burmistrzem Miasta i Gminy Morawica dzieci po-
sadziły dziesięć wiązów. Akcja odbyła się pod czujnym okiem 
leśniczego Pawła Kosina z nadleśnictwa w Daleszycach. - Dzięki 
dobrej współpracy z władzami Miasta i Gminy Morawica mo-
żemy dziś posadzić kolejne drzewka na terenie morawickiego 
parku. Wszystko odbywa się w ramach zakrojonej na szeroką 
skalę akcji “Tysiąc drzew na minutę” organizowanej przez Lasy 
Państwowe. Sadzenie drzew przez najmłodszych kształtuje 
w nich poczucie odpowiedzialności za otaczające środowisko. 
Należy uwrażliwiać młodych ludzi na piękno przyrody, na zna-
czenie czystego środowiska dla ich zdrowia oraz uzmysłowić 
im, iż sami mogą przyczynić się do zmniejszenia dewastacji 
środowiska – podkreślał leśniczy Paweł Kosin z Nadleśnictwa 
Daleszyce.  
 Jak podkreślano podczas spotkania, edukacja ekologiczna 
sprzyja rozwojowi umysłowemu i emocjonalnemu uczniów, 
wpływa na rozwój uczuć estetycznych i osobowości, a także 
kształtuje cechy charakteru, potrzeby i zainteresowania. 

Agnieszka Olech

Wspólne sadzenie drzewek było punktem kulminacyjnym wydarzenia

Dzieci chętnie brały udział w różnego rodzaju konkursach ekologicznych
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Ulica Sokola w Bilczy
 Z ulgą mogą odetchnąć już miesz-
kańcy ulicy Sokolej, gdzie właśnie końca 
dobiegły prace budowlane nad nową 
drogą. - Do tej pory nie mogliśmy wy-
konać tu żadnej nawierzchni, ponieważ 
były problemy z odwodnieniem. Udało 
nam się z tym uporać i w końcu mogli-
śmy wybudować tu nową drogę – mówi 
Marcin Dziewięcki, zastępca burmistrza 
Miasta i Gminy Morawica. 
 Po kilku miesiącach prac przy budo-
wie łącznika Ulicy Sokolej z ulicą Zacisze 
w Bilczy mieszkańcy już mogą cieszyć 
się nową drogą. Na długości nieco po-

Kolejne drogi oddane do użytku
Na terenie Miasta i Gminy Morawica każdego roku powstaje wiele nowych dróg i chodników. Na część z nich 
władze gminy pozyskują unijne i rządowe dofinansowanie, a część z nich budowana jest ze środków własnych 
budżetu Miasta i Gminy. Tak było w przypadku właśnie zakończonej budowy łącznika ulicy Sokolej z Zaciszem 
w Bilczy i zjazdu z ulicy Ściegiennego w Brzezinach na ulicę Chęcińską.

nad 64 metrów położona została kost-
ka brukowa, co dało około 350 metrów 
kwadratowych nowej nawierzchni. 
Wykonawcą generalnym inwestycji był 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Mo-
rawicy sp. z.o.o.. Koszt budowy drogi 
opiewa na kwotę 50 tysięcy złotych. 
Pieniądze pochodziły z budżetu Miasta 
i Gminy Morawica. 

Jest zjazd z ulicy Ściegiennego
w Brzezinach

 Dużym ułatwieniem dla użytkowni-
ków dróg z całą pewnością będzie nowy 
zjazd z ulicy Ściegiennego w Brzezinach 

 Został zakończony nabór do kolejnej edycji „Program roz-
woju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019”. Miasto i Gmina Morawica w tym roku złożyła aż 
pięć wniosków, które przewidują wybudowanie łącznie ponad 
5,5 kilometra dróg. Szacunkowy koszt wszystkich zgłoszonych 
do dofinansowania inwestycji opiewa na kwotę ponad 7 mi-
lionów 600 tysięcy złotych, z czego połowa miałaby być po-
kryta ze środków rządowych. - Od samego początku istnienia 
programu składamy wnioski o dofinansowanie do budowy 
i przebudowy dróg z budżetu państwa. Każdego roku przygo-
towujemy przynajmniej dwa wnioski. Niestety nie każdy z nich 
otrzymuje dofinansowanie ze względu na ramy finansowe 
programu, ale staramy się zgłaszać jak najwięcej potrzeb, bo 
w przypadku dobrej oceny wniosków jest szansa realizacji wię-
cej niż jednej inwestycji w trakcie roku – poinformował zastęp-
ca Burmistrza Miasta i Gminy Morawica, Marcin Dziewięcki.
 W tym roku samorząd Miasta i Gminy Morawica do „Pro-
gram rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej 
na lata 2016-2019” złożył pięć wniosków. Pierwszy z nich to 
budowa ulic Koralowej, Kryształowej i Brylantowej w Bilczy na 
łącznej długości 1100 metrów. Koszt inwestycji oszacowano 
na łączną kwotę 2 milionów 385 tysięcy złotych. Drugi złożony 

do ulicy Chęcińskiej. Prace budowla-
ne w  tym miejscu już się zakończyły, 
a  przeprowadził je generalny wyko-
nawca inwestycji, którym była wybrana 
w drodze zapytania ofertowego firma 
DUKT. Zadanie, w ramach którego poza 
57 metrami kwadratowymi nowego as-
faltu wykonano także chodniki, odwod-
nienie i przepust, kosztowało 20 tysięcy 
złotych, a jego koszty zostały pokryte 
w całości z budżetu Miasta i Gminy Mo-
rawica. 

Agnieszka Olech

Morawica złożyła wnioski
o rządowe dofinansowanie do dróg

Na terenie gminy Morawica sukcesywnie powstają nowe drogi i chodniki budowane często w miejscach, gdzie 
zabudowywane są kolejne tereny mieszkaniowe. Gmina remontuje też stare nawierzchnie, często zniszczone 
czynnikami atmosferycznymi. O dofinansowanie do realizacji większości z tych inwestycji władze gminy starają 
się ze środków zewnętrznych. W tym roku samorząd Miasta i Gminy Morawica złożył aż pięć wniosków o do-
finansowanie z budżetu państwa do budowy dróg w roku 2018.

wniosek to ten na przebudowę drogi gminnej w Radomicach 
(ul. Żytnia) na długości 1108 metrów. Inwestycję oszacowano 
na 1 milion 630 tysięcy złotych. Trzeci wniosek opiewa na kwo-
tę 1 miliona 544 tysięcy złotych, w ramach którego miałyby 
zostać przebudowane dwa odcinki ulic w Brzezinach – Wrzoso-
wa i Leśna na łącznej długości 1655 metrów. Czwarty wniosek 
władze Miasta i Gminy Morawica złożyły na przebudowę ulicy 
Wichrowej i Leśnej w Zaborzu na łącznej długości 1144 me-
trów. Koszt tej inwestycji oszacowano na 1 milion 185 tysięcy 
złotych. Piąty wniosek opiewa na kwotę 917 tysięcy złotych 
i w jego ramach miałby zostać przebudowany fragment ulicy 
Ściegiennego i ul. Wspólna w Brzezinach na łącznej długości 
651 metrów. - Przebudowa każdej z tych dróg jest potrzebna 
i oczekiwana przez mieszkańców, przyczyni się też do popra-
wy bezpieczeństwa oraz usprawnienia i polepszenia komfortu 
przejazdu – zaznacza zastępca burmistrza, Marcin Dziewięcki.
 Wszystkie złożone wnioski są w trakcie oceny. Z początkiem 
2018 roku mają być ogłoszone wyniki i lista zakwalifikowanych 
do dofinansowania projektów.

Agnieszka Olech
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 Porozumienie zawarte pomiędzy 
Polską Spółką Gazownictwa a Miastem 
i Gmina Morawica obliguje obie strony 
do ścisłej współpracy w sprawie gazyfi-
kacji całej gminy. - Samorządy najlepiej 
potrafią określić, gdzie gaz jest potrzeb-
ny. Zarówno mieszkańcy, jak i  inwe-
storzy pytają o dostęp do tego paliwa. 
Zbieramy ankiety określające chęć po-
tencjalnych odbiorców do przyłączenia 
do sieci, a następnie rozpoczynają się 
analizy dotyczące możliwości gazyfi-
kacji – mówi Radosław Słoniewski, dy-
rektor oddziału Zakładu Gazowniczego 
w Kielcach, który wraz z burmistrzem 
Marianem Burasem sygnował swoim 
podpisem porozumienie o  współpracy. 
- Mamy już ponad czterysta chętnych 
mieszkańców do przyłączenia się do sie-
ci gazowej. Wspólnie będziemy analizo-
wać, w którym miejscu na terenie naszej 
gminy sieć mogłaby powstać najszybciej 
– poinformował burmistrz, Marian Bu-
ras, zaznaczając jednocześnie jak duże 
znaczenie ma gazyfikacja dla rozwoju 
całego regionu.  

PSG planuje budowę gazociągu
w Morawicy. Porozumienie
w tej sprawie podpisane!

Budowę gazociągu na terenie Miasta i Gminy Morawica planuje Polska Spółka Gazownictwa (PSG). Spółka 
podpisała w tej sprawie porozumienie z władzami Miasta i Gminy Morawica.  
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 Jak podkreślał podczas podpisania 
porozumienia Radosław Słoniewski, 
dyrektor oddziału Zakładu Gazowni-
czego w Kielcach, PSG ma wbudowany 
w swojej strategii zrównoważony rozwój 
wszystkich terenów. - Na dzień dzisiejszy 
idziemy w kierunku bardzo mocnego roz-
woju sieci gazowej na terenie całego wo-
jewództwa świętokrzyskiego. Do tej pory 
szukaliśmy konkretnych inwestorów. Te-
raz stawiamy na zrównoważony rozwój – 
mówi dyrektor kieleckiego oddziału PSG, 
Radosław Łoniewski. - Dzisiejsze porozu-
mienie obliguje nas do ścisłej współpra-
cy. Wyznaczymy przedstawicieli każdej 
ze stron, którzy przeanalizują potrzeby 
i możliwości rozbudowy sieci gazowej 
na terenie Miasta i Gminy Morawica. Po 
ustaleniu zapotrzebowania i przeprowa-
dzonych analizach będziemy zamieszczać 
kolejne nitki sieci gazowej w planach 
inwestycyjnych. Wtedy też podpiszemy 
wraz z Miastem i Gminą Morawica list 
intencyjny – zapowiedział dyrektor Rado-
sław Słoniewski. 

Agnieszka Olech

Budynek w centrum Morawicy 
zyskał nowy blask

Końca  dobiegają prace związane z przebudową byłego pawilonu szpitalnego w Morawicy. Budynek zyskał 
zupełnie nowy wygląd. Swoją siedzibę będą tu miały nie tylko organizacje pozarządowe, ale też Zakład Gospo-
darki Komunalnej i Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, a na najwyższej kondygnacji ma się znajdo-
wać schronisko dla młodzieży. Będzie tu także mała sala kinowa. Na inwestycje władze gminy pozyskały ponad 
2,5 miliona złotych dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego.

 Stojący w centrum Morawicy były pawilon szpitalny nie jest 
użytkowany od 2008 roku. - Obiekt po termomodernizacji bę-
dzie służył wielu grupom i instytucjom – podkreśla burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras.

 Trzypoziomowy budynek ma powierzchnię około 2,5 ty-
siąca metrów kwadratowych. Parter budynku zajmą siedziby 
organizacji pozarządowych z terenu Miasta i Gminy Morawica. 
Na pierwszym piętrze będą mieściły się siedziby Zakładu Go-
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 - Chcemy wyjść naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców 
i ograniczyć problemy zdrowotne wynikające z zanieczyszczo-
nego powietrza. Wspomagamy także realizację dyrektyw unij-
nych sugerujących ograniczenie niskiej emisji gazów – mówił 
podczas podpisania porozumienia z Miastem i Gminą Morawi-
ca, Paweł Sławek, dyrektor ds. Klienta Indywidualnego Regio-
nu Karpackiego. 
 Miasto i Gmina Morawica jest  pierwszą gminą w regionie 
świętokrzyskim i drugą w regionie karpackim, która takowe 
porozumienie podpisała. Jak podkreślał Paweł Sławek, dyrek-
tor ds. Klienta Indywidualnego Regionu Karpackiego, na mocy 
porozumienia stworzony zostanie system zachęt do wprowa-
dzania paliw ekologicznych. - O szczegółach będziemy infor-
mować w zakrojonej na szeroką skalę kampanii informacyjnej, 
jaką będziemy prowadzić wspólnie z Miastem i Gminą Morawi-
ca – mówi Paweł Sławek, dyrektor ds. Klienta Indywidualnego 
Regionu Karpackiego. - Będziemy informować i przekazywać 
rzetelną wiedzę na temat wyższości paliwa gazowego nad pa-

Morawica wspólnie z PGNiG 
będzie walczyć
o czyste powietrze!

Morawica jako pierwsza gmina w województwie świętokrzyskim i druga w regionie karpackim podpisała wła-
śnie porozumienie z PGNiG, na mocy którego rozbudowywana będzie sieć gazowa na terenie Miasta i Gminy 
Morawica. Wszystko po to, aby chronić powietrze. 

liwem stałym. Będziemy także występowali ze specjalną ofertą 
dla tych mieszkańców, którzy zdecydują się zlikwidować piece 
z paliwa stałego na rzecz paliwa gazowego – zapowiada. 
 Warto przypomnieć, że chcąc zachęcić mieszkańców do 
wymiany pieców grzewczych na modele bardziej przyjazne śro-
dowisku, samorząd Morawicy postanowił wprowadzić dopłaty 
do wymiany starych pieców węglowych na kotły gazowe lub 
olejowe. Dofinansowanie można także uzyskać na zakup pieca 
do domu nowo wybudowanego. Gmina Morawica już w po-
przednich latach stosowała podobną politykę dopłat. Tylko 
w ubiegłym roku z tego rodzaju pomocy skorzystało pięćdzie-
sięciu właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy. 
33 wymieniło stary piec węglowy na gazowy, a 17 założyło 
ogrzewanie gazowe w nowo budowanych budynkach. W ubie-
głym roku, specjalnie na ten cel, gmina otrzymała pożyczkę 
z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Kielcach 
w wysokości 150 tysięcy złotych. - Dotacja do wymiany pieców 
w ubiegłym roku wyniosła 3 tysiące złotych. Podobnie jest rów-

spodarki Komunalnej oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Ostatnie piętro zostanie przeznaczone na schroni-
sko dla młodzieży. - Morawica ma spore walory turystyczne. 
Chcieliśmy stworzyć miejsce, w którym będą mogli zatrzymy-
wać się turyści – mówi burmistrz, Marian Buras. 
 W nowoczesnym budynku znajdzie się także małe kino, 
które będzie działać w formule “Kina za Rogiem”. - Będzie ono 
tanie w obsłudze i utrzymaniu, ale jednocześnie profesjonalnie 
wyposażone w cyfrową jakość obrazu i dźwięku – poinformo-
wał zastępca burmistrza, Marcin Dziewięcki. W kameralnej sali 
seans będzie mogło obejrzeć jednocześnie około dwudziestu 
osób. Obejrzymy tu nie tylko transmisje na żywo z wydarzeń 
kulturalnych i sportowych oraz największe hity i filmy emito-
wane w kinach komercyjnych, ale także filmy rzadko trafiające 
na ekrany dużych kin. Bilet będzie kosztował około 5 złotych.  
 W ramach przeprowadzonych prac wykonano komplekso-
wą termomodernizację. Docieplono ściany zewnętrzne i wy-
mieniono pokrycie dachowe wraz z dociepleniem. Nie obyło się 
także bez obróbek blacharskich, renowacji kominów, wymiany 
stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej, wymiany instalacji 
elektrycznej, wymiany oświetlenia na energooszczędne, budo-
wy instalacji paneli fotowoltaicznych, budowy instalacji ciepłej 
wody użytkowej z montażem kolektorów słonecznych, budo-
wy instalacji wentylacji nawiewno – wywiewnej z odzyskiem 
ciepła, wymiany instalacji wod–kan oraz modernizacji źródła 
ciepła, czyli wymiany istniejącego na kocioł gazowy wraz z in-
stalacją i grzejnikami. - Aż 85 procent dotacji na termomoder-
nizację obiektu pozyskaliśmy ze środków zewnętrznych w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego. Pozostałe koszty związane z przebudową 

i adaptacją  znajdujących się w budynku pomieszczeń do no-
wych funkcji zostały pokryte z budżetu gminy – mówi Marcin 
Dziewięcki, zastępca burmistrza Miasta i Gminy Morawica. 
 Wykonawcą generalnym inwestycji, wyłonionym w drodze 
przetargu jest firma budowlana Anna-Bud. Koszt przebudo-
wy byłego pawilony szpitalnego oszacowano na kwotę blisko 
7 milionów 300 tysięcy złotych, z czego 2 miliony 522 tysiące 
złotych gmina pozyskała w ramach dofinansowania z Regio-
nalnego Programy Operacyjnego Województwa Świętokrzy-
skiego. 

Agnieszka Olech 
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nież w tym roku. Liczymy na to, że dzięki wprowadzonym do-
płatom, zachęcimy mieszkańców do bardziej proekologicznych 
rozwiązań. Mamy też nadzieję, że dzięki podpisanemu poro-
zumieniu uda nam się przyspieszyć podłączanie mieszkańców 
do sieci gazowej - mówi Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, 
Marian Buras.
 Dzięki podpisanemu porozumieniu o współpracy dla po-
prawy jakości powietrza w Gminie rozbudowa sieci gazowej 
ma zostać przyspieszona. Gmina już zebrała od mieszkań-
ców ponad czterysta deklaracji chęci przyłączenia się do sie-
ci gazowej. Przedstawiciele PGNiG w najbliższych tygodniach 
rozpoczną prowadzenie dyżurów w Urzędzie Miasta i Gminy 
Morawica, podczas których specjaliści będą udzielać szczegó-
łowych informacji wszystkim zainteresowanym podłączeniem 
się do sieci gazowej i wymianą pieców.

Agnieszka Olech

 75 KDH to drużyna zrzeszająca ponad pięćdziesiątkę harce-
rek i harcerzy z Bilczy i całej okolicy, zorganizowana w pięciu 
zastępach. Kolejny, 36 już rok pracy, to rok wielu wydarzeń, 
akcji i działań. - To generalnie kolejny rok bardzo harcerskiej 
przygody – mówi drużynowy, druh harcmistrz, Lucjan Pietrz-
czyk, który cotygodniowe zbiórki organizuje w w każda sobotę 
o godzinie 9:00 w szkolnej harcówce. - Od ubiegłego wrze-
śnia do tegorocznego sierpnia mamy za sobą wiele rajdów, bi-
waków, ognisk, podchodów, działań społecznych, wycieczek, 
zawodów sportowych, festiwali, udziałów w oficjalnych uro-
czystościach, biwaków i kuligów. Byliśmy też na narciarskim 
zimowisku i obozie letnim – wymienia druh harcmistrz, Lucjan 
Pietrzczyk. 
 Jak przekonują harcerze, harcerstwo, to nie tylko dobra 
zabawa. - Harcerstwo pokazuje nam jak być lepszym, uczy 
przydatnych w życiu rzeczy, uczy pokonywania słabości, praco-
wania nad swoją osobowością, uczy jak żyć, być dobrym czło-
wiekiem, uczy także dyscypliny – mówią zgodnie harcerze. 
 Nie sposób wymienić wszystkich wydarzeń, w jakich pod-
czas minionego roku udział wzięli harcerze z 75 KDH w Bilczy 
(zapraszamy do przeczytania pełnego artykułu zamieszczone-
go na oficjalnej stronie Miasta i Gminy Morawica: www.mo-
rawica.pl). Kiedy pytam jej drużynowego, druha harcmistrza 
Lucjana Pietrzczyka, skąd taka różnorodność i intensywność 
pracy, odpowiada, że wychowanie harcerskie to wychowanie 
poprzez działanie, a nie gadanie. - To kształtowanie charak-
teru poprzez stawianie wyzwań, to umiejętność współpracy 
w grupie. To również kształtowanie kompetencji społecznych, 
co później owocuje umiejętnością odnajdywania się w grupie. 
Stąd też tak dużo miejsca w pracy drużyny zajmują kontak-
ty z  innymi grupami, z wspierającym drużynę samorządem 
Miasta i Gminy, organizacjami czy stowarzyszeniami, ze stra-
żakami, gdzie wielu druhów to harcerki i harcerze z drużyny, 
z morsami czy PCK – wymienia druh Lucjan Pietrzczyk i dodaje, 
że całej tej pracy nie sposób wykonać w pojedynkę. - W harcer-
skiej pracy drużyny z Bilczy bierze udział spore grono instrukto-

Harcerski rok w Bilczy
Wraz z początkiem roku szkolnego rusza w drużynach harcerskich i gromadach zuchowych kolejny rok pracy 
wychowawczej. Na terenie naszej gminy praca harcerska prowadzona jest w gromadach i drużynach w dwóch 
miejscowościach: Bilczy i Brzezinach. Dzisiaj chcemy przybliżyć pracę w minionym roku szkolnym (i harcerskim 
zarazem) 75 Kieleckiej Drużyny Harcerskiej im. księdza Piotra Ściegiennego w Bilczy działającej przy Szkole 
w Bilczy. 

rów harcerskich: druhna Małgorzata Janaszek (odpowiedzial-
na za pracę drużyny w bardzo dużym projekcie „Świętokrzyska 
Sieć Świetlic podwórkowych”) oraz pokaźna grupa młodych 
instruktorów wywodzących się z drużyny – mówi zaznaczając 
przy tym, że dla harcerzy doskonalenie się, rozwój i praca nad 
sobą to podstawowy obowiązek i z dumą wymienia, że tylko 
wśród harcerskich maturzystów z ostatnich dwóch lat są stu-
denci takich uczelni jak: Politechnika Świętokrzyska, Politech-
nika Wrocławska, UJK Kielce, Uniwersytet Jagielloński, Szkoła 
Główna Handlowa, King’s College London, University of Cam-
bridge. I niech ta wyliczanka będzie dowodem, że warto być 
harcerzem, a bycie w drużynie harcerskiej pomaga w życiu. 
 A my na starcie kolejnego roku życzymy całej drużynie z Bil-
czy kolejnych sukcesów i obiecujemy, że o gromadach zucho-
wych i drużynach harcerskich z terenu naszej gminy jeszcze 
będziemy pisać.
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W Morawicy
jak na prawdziwym weselu

Były skoczne weselne tańce, muzyka i zastawione stoły - 2 września, w Centrum Kultury w Morawicy odbyła 
się akcja Narodowego Czytania. Samorządowcy, artyści i mieszkańcy tym razem czytali „Wesele” Stanisława 
Wyspiańskiego.

 Akcję Narodowego Czytania zapoczątkował w 2012 roku 
prezydent Bronisław Komorowski wspólną lekturą “Pana Tade-
usza” Adama Mickiewicza. W 2013 roku w całej Polsce odby-
ło się czytanie dzieł Aleksandra Fredry, a rok później “Trylogii” 
Henryka Sienkiewicza. Dwa lata temu prezydent Andrzej Duda 
wraz z małżonką zainaugurowali Narodowe Czytanie “Lalki” 
Bolesława Prusa. Lekturą Narodowego Czytania, rok temu zo-
stał powieść Henryka Sienkiewicza “Quo Vadis”. W tym roku 
wybrano “Wesele” Stanisława Wyspiańskiego. Tak zadecydo-
wały głosy internautów, którzy wybrali dramat spośród czte-
rech propozycji. Głosy można było oddawać także na “Przed-
wiośnie” Stefana Żeromskiego, “Pamiątki Soplicy” Henryka 
Rzewuskiego i “Beniowskiego” Juliusza Słowackiego. 

 Jak przekonywał prezydent Andrzej Duda podczas ogłasza-
nia wyników głosowania, warto przeczytać to dzieło razem. 
- Przypomnieć sobie te niezwykle ważne dla naszej historii, dla 
naszej kultury, dla właśnie fundamentów tego, co nazywamy 
polskością, te niezwykle ciekawe wersy dramatu, arcydramatu 
Stanisława Wyspiańskiego – mówił prezydent Andrzej Duda. 
 Czytanie lektury zorganizowało Centrum Kultury w Mora-
wicy i trzeba przyznać, że scenografia była wyjątkowa. Suto za-
stawione stoły, weselna muzyka i tańce zaprezentowane przez 
Zespół Pieśni i Tańca Morawica z łatwością przeniosły zebra-
nych na wiejskie wesele artysty Lucjana Rydla oraz chłopki, Ja-
dwigi Mikołajczykówny do Bronowic. - To najsłynniejszy utwór 
Stanisława Wyspiańskiego, powstał na kanwie autentycznego 
wydarzenia - wesela poety i dramaturga Lucjana Rydla z Ja-
dwigą Mikołajczykówną, chłopką z podkrakowskich Bronowic. 
Niesie ze sobą przekazy ponadczasowe i uniwersalne – przeko-
nywano podczas Narodowego Czytania w Morawicy. 
 Na zakończenie podziękowano wszystkim za udział w tym 
jakże ważnym przedsięwzięciu. Tego dnia każdy, kto miał ze 
sobą egzemplarz “Wesela” mógł go ostemplować specjalną 
pieczęcią przysłaną przez Kancelarię Prezydenta RP. Nad ca-
łością wydarzenia merytoryczną opiekę sprawowała dyrek-
tor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Morawicy, Teresa 
Badowska. Celem akcji Narodowego Czytania jest zwrócenie 
uwagi na potrzebę dbałości o polszczyznę oraz wzmocnienie 
poczucia wspólnej tożsamości 

Agnieszka OlechFo
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 Komunikator SISMS – bo tak nazywa się system – to rozwią-
zanie, które pozwala na informowanie mieszkańców o zagro-
żeniach, programach zdrowotnych, imprezach  kulturalnych 
i sportowych oraz innych ważnych wydarzeniach na terenie 
gminy Morawica.
 Rejestracja odbywa się na dwa sposoby. Posiadacze tele-
fonów typu smartfon mogą pobrać odpowiednią bezpłatną 
aplikację o nazwie BLISKO komunikator SISMS z oficjalnych 
platform dystrybucyjnych (dla smartfonów z systemem Andro-
id lub iOS). Od tej pory będziemy otrzymywać najważniejsze in-

Bezpłatne powiadomienie SMS i SMS CLOUD 
dla mieszkańców Miasta i Gminy Morawica. 
Zachęcamy do rejestracji!

Gmina Morawica wprowadziła bezpłatny mobilny system powiadamiania i ostrzegania. Mieszkańcy gminy, 
którzy wyrażą taką chęć, mogą nieodpłatnie otrzymywać wiadomości SMS z informacjami między innymi o za-
grożeniach pogodowych, utrudnieniach na terenie gminy czy wydarzeniach kulturalnych i sportowych. Jak do 
tej pory zarejestrowało się już ponad 700 mieszkańców. 

formacje z Urzędu Miasta i Gminy w postaci wiadomości SMS 
Cloud.  Warto dodać, że za pomocą tego rozwiązania do wia-
domości mogą zostać dołączone zdjęcia, filmy oraz pliki audio.
 Drugi sposób rejestracji przeznaczony jest dla tych, którzy 
będą chcieli otrzymywać powiadomienie w tradycyjny sposób 
czyli SMS. Rejestracja będzie się odbywać przez wysłanie sms 
o treści wybranego kodu rejestrującego lub przez dedykowaną 
stronę internetową.
 Szczegóły rejestracji na stronie www.morawica.pl
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 Festiwalu Ceramiki Töpferfest odbywa się co cztery lata. 
W tym roku odbył się już po raz dwudziesty i zgromadził po-
nad osiemdziesięciu garncarzy z Niemiec i innych państw eu-
ropejskich. Delegacja Miasta i Gminy Morawica wzięła udział 
w tym wydarzeniu już po raz kolejny. - Na tegoroczny festiwal 
pojechaliśmy wraz z naszą artystką i garncarką Elżbietą Klim-
czak z Chałupek oraz wnuczką pani Eli – Patrycją Zalewską, 
zdolną, kreatywną, bardzo miłą, młodą artystką, która chce 
podążać śladami babci, wypracowując swój własny styl – po-
informowała Hanna Kuta, zastępca Dyrektora Centrum Kultu-
ry w Morawicy. - Prace naszych artystek wystawione na spe-
cjalnie przygotowanym przez organizatorów stoisku cieszyły 
się ogromnym zainteresowaniem odwiedzających koneserów 
i turystów, przybyłych na ten jarmark z całej Europy. Ponieważ 
prace pani Elżbiety są już znane i rozpoznawalne w Niemczech, 
poproszono, aby wzięła udział w konkursie o tematyce bajko-
wej “Märchenhaft”. Pani Elżbieta wykonała rzeźbę przedsta-
wiającą świętokrzyską czarownicę, nawiązującą do bajkowej 
legendy o naszym województwie. Rzeźbie nadano tytuł Hexe, 
czyli czarownica – tłumaczy Hanna Kuta, zastępca Dyrektora 
Centrum Kultury w Morawicy, która została poproszona przez 
organizatorów Międzynarodowego Festiwalu o przyłączenie 
się do jury. - Był to dla nas zaszczyt i ogromne wyróżnienie, jak 
również możliwość wyrażenia i podkreślenia naszych polskich 
i regionalnych stylów pieczołowicie pielęgnowanych w trady-
cyjnej sztuce ludowej – podkreśla, zastępca dyrektor Centrum 
Kultury, Hanna Kuta, pełniąca funkcję członka międzynarodo-
wego jury.
 Podczas wręczania nagród w finale konkursu dla garn-
carzy udział wzięli przedstawiciele władz miasta Annaberg – 
Bucholz, organizatorzy Festiwalu, wielu zaproszonych gości 
oraz uczestnicy komisji konkursowej, co spowodowało, że nie 
mogło zabraknąć akcentu polskiego. Obecna na scenie Han-
na Kuta jako członek jury, korzystając z okazji w kilku słowach 

Nasi garncarze na festiwalu
ceramiki w Niemczech

Znana i ceniona garncarka, Elżbieta Klimczak wraz z wnuczką Patrycją Zalewską wzięły udział w 20. Festiwalu 
Ceramiki Töpferfest w Niemczech w mieście Annaberg-Bucholz. W jury międzynarodowego festiwalu, groma-
dzącego ponad osiemdziesięciu garncarzy zasiadła Hanna Kuta, zastępca Dyrektora Centrum Kultury w Mora-
wicy. Była to jedyna delegacja z Polski. 

podkreśliła walory naszego regionu i pozdrowiła rodaków 
obecnych wśród publiczności. 
 Polska delegacja została również zaproszona do odwie-
dzenia galerii sztuki współczesnej, w której niezwykłe prace 
wystawiał jeden z jurorów Sven Muller, artysta tworzący pra-
ce jedyne w swoim rodzaju, a mianowicie z kolorowych folii, 
odpowiednio podgrzewanych, tworzących wrażenie jakby były 
malowane farbami olejnymi. - Ze świata ceramiki weszliśmy 
w inną przestrzeń artystycznego wyrazu, gdzie nawet zwykły 
worek foliowy może stać się inspiracją do stworzenia dzieła 
niezwykłego i niepowtarzalnego – opowiada Hanna Kuta. War-
to podkreślić, że na prośbę kustosza galerii jedną ze swoich 
rzeźb pozostawiła tam garncarka Elżbieta Klimczak z Miasta 
i Gminy Morawica. - Teraz w zbiorach galerii w Annaberg bę-
dzie można podziwiać rzeźbę naszej znakomitej rzeźbiarki – 
podkreśla Hanna Kuta, zastępca Dyrektora Centrum Kultury 
w Morawicy.

Agnieszka Olech

Znana i ceniona garncarka Elżbieta Klimczak jak zwykle zachwyciła swoimi cudeńkami z gliny. Stoisko, na którym prezentowała wyroby swoje i wnuczki Patrycji Zalewskiej cieszyło się 
wielkim powodzeniem.
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 Od wielu lat zespoły i soliści z Miasta i Gminy Morawica 
uczestniczą w prestiżowym Festiwalu Folkloru Polskiego „Sa-
bałowe Bajania” odbywającym się w Bukowinie Tatrzańskiej 
– konkursie gawędziarzy, instrumentalistów, śpiewaków, druż-
bów i starostów weselnych. Jest to impreza ogólnopolska sku-
piająca wielu artystów którzy przypominają, kultywują i rozpo-
wszechniają tradycje i zwyczaje swojego regionu.
 W tegorocznych jubileuszowych 51. „Sabałowych Baja-
niach” wzięło udział 350 artystów z dziesięciu województw 
Polski, a także ze Słowacji. Imprezę rozpoczyna paradny prze-
jazd kapel i zaproszonych artystów zaprzęgami konnymi przez 
główną ulicę w Bukowinie Tatrzańskiej aż do bram Domu Lu-
dowego, gdzie odbywa się oficjalne otwarcie “Sabałowych 
Bajań”. Tutaj Miasto i Gminę Moarwica reprezentowali artyści 
z  zespołu “Brzezinianki” i “Drochowianie”. Następnie odbyły 
się konkursowe przesłuchania przybyłych z całej Polski arty-
stów. - Warunkiem uczestnictwa w przesłuchaniach jest pre-
zentacja repertuaru i wykonanie zgodne z gwarą oraz tradycją 
regionu, który się reprezentuje, a także wysoki poziom arty-
styczny – poinformowała Teresa Badowska, dyrektor Samorzą-
dowego Centrum Kultury w Morawicy. Warto podkreślić, że 
w tym konkursie mogą wziąć udział jedynie zdobywcy pierw-
szego miejsca ogólnopolskiego konkursu Buskich Spotkań 
z Folklorem. Tym razem była to Elżbieta Młynarczyk z Zespołu 

51. “Sabałowe Bajania” za nami
Elżbieta Młynarczyk z Zespołu Pieśni i Tańca Morawica zajęła III miejsce w kategorii solistów podczas tegorocz-
nego Festiwalu Folkloru Polskiego pod nazwą “Sabałowe Bajania”.

Pieśni i Tańca Morawica, która reprezentowała Miasto i Gmi-
nę w Bukowinie. - Nasza reprezentantka musiała zmierzyć się 
z ogromną konkurencją i wymagającym jury, ale poradziła so-
bie wspaniale, zdobywając zaszczytne III miejsce – mówi dyrek-
tor Teresa Badowska. - Ta nagroda jest powodem do dumy dla 
nas wszystkich, bo pani Elżbieta reprezentowała nasz rodzimy 
folklor. Coroczne wyjazdy naszych artystów i zespołów folklo-
rystycznych do Bukowiny na “Sabałowe Bajania” to okazja do 
wymiany doświadczeń, ciągłego poznawania tradycji innych 
regionów, ale przede wszystkim promowania Miasta i Gminy 
Morawica – zaznaczył Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, 
Marian Buras, który osobiście towarzyszył morawickim arty-
stom w tegorocznym przeglądzie.
 Zmagania artystów oceniało jury: etnomuzykolog Aleksan-
dra Bogucka, językoznawca Artur Czesak, etnograf Benedykt 
Kafel, etnolog Dorota Majerczyk i antropolog kulturowy Sta-
nisław Węglarz. Jak podkreślali, prezentacje konkursowe pod-
czas 51. “Sabałowych Bajań” były bardzo wartościowe. - Za-
wdzięczamy to między innymi pracy organizatorów, którzy we 
współpracy z regionalnymi instytucjami kultury w całym kraju 
wyszukują artystów mogących wiernie i na wysokim poziomie 
zaprezentować regionalne dziedzictwo – muzykę, pieśń czy 
gawędę. Dzięki temu bukowiański Festiwal Folkloru Polskie-
go jest spotkaniem mistrzów, zwycięzców wielu regionalnych 
imprez folklorystycznych, oraz miejscem, gdzie młodzi adepci 
sztuki ludowej mogą nabierać odwagi do dalszej pracy – mó-
wili zgodnie przedstawiciele jury. 

Agnieszka Olech
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I turniej WLP- Brzeziny, 16 lipiec  2017 rok
 Rozgrywki III edycji Wakacyjnej Ligi 
Piątek rozpoczęły się od zwycięstwa 
Grunwaldu na WM Team, szybko dwie 
bramki zdobył kapitan Sebastian Krze-
miński, zespół z Woli Morawickiej zdobył 
tylko honorowego gola autorstwa Artu-
ra Chlebowskiego. Następnie Grunwald 
dostał lekcję piłki nożnej od mistrzów 
z Obic. Pierwszy turniej zakończył dwoma 
remisami, ten drugi szczególnie cenny – 
ugrany z jednym z faworytów Albatrosa-
mi. Bez porażki I turniej zakończyły dwa 
zespoły, pierwszy z nich Albatrosi. Dwa 
wysokie zwycięstwa i dwa remisy, w tym 
z głównym kandydatem do walki o tytuł 
Young Boys. Najwięcej bramek zdobył Ar-
kadiusz Terech - trzy. Mistrzowie pokaza-
li dominację w pierwszym turnieju strze-
lając aż 15 goli, a tracąc tylko 1. Osiem 
z nich autorstwa Łukasza Zawadzkiego 
a kolejne cztery jego brata Mateusza 
Zawadzkiego. Zwycięstwa tym bardziej 
cenne, że odniesione bez zmienników, na 
ławce był tylko kontuzjowany… Michał 
Zawadzki. WM Team pomimo silnie per-
sonalnego składu, zdobył tylko 4 punkty, 
w tym cenny remis z Young Boys. I jako 
jedyny był w stanie strzelić bramki obu fa-
worytom rozgrywek. Także z dorobkiem 
czterech punktów I turniej zakończył 
Orion, po dwa trafienia dla zawodników 
z Radomic zdobyli Michał Cerazy i Adam 
Stępniak. Bez zdobyczy punktowej 
pierwszy turniej zakończył Jumar, pomi-
mo wielu sytuacji zawodnicy z południa 
naszej gminy zdobyli tylko jeden punkt. 
Wyniki I turnieju.

Grunwald – WM Team 3:1
Bramki dla Grunwaldu zdobywali Seba-
stian Krzemiński x 2 i Adam Kaczor oraz 
Artur Chlebowski dla WM Teamu.
Albatrosi- Jumar 3:0
Po golach Bartosza Kosałki x 2 i Arkadiu-
sza Terecha.
Young Boys – Grunwald 4:0
Po golach Łukasza Zawadzkiego, Mate-
usza Zawadzkiego x 2 i Szymona Czekaja.
WM Team- Jumar 1:0
Po golu Oskara Piecyka.
Orion – Grunwald 2:2

Young Boys Obice mistrzami 
Wakacyjnej Ligi Piątek

Young Boys Obice obronili tytuł mistrzowski w IV edycji Wakacyjnej Ligi Piątek. W tym sezonie rozgrywki 
odbywały się w Brzezinach, Woli Morawickiej i Obicach. Po 45 meczach wyłoniono mistrza, kolejne miejsca 
na podium wywalczyli Albatrosi Morawica i WM Team. Królem strzelców został Łukasz Zawadzki zdobywca 
14 goli w rozgrywkach z mistrzowskiego zespołu. Poniżej podsumowanie rozgrywek.

Dla Oriona Adam Stępniak i Michał Cera-
zy oraz Adam Kaczor i Konrad Orliński dla 
Grunwaldu.
Grunwald – Albatrosi 0:0
WM Team - Young Boys 1:1
Rafał Dudek dla WM Teamu oraz Mateusz 
Zawadzki dla Young Boys.
Albatrosi - Orion 1:0
Po golu Michała Pawłowskiego.
Orion - Jumar 2:1
Dla Oriona Michał Cerazy i Adam Stęp-
niak oraz Szymon Rutkowski dla Jumaru.
Orion – Young Boys 0:5
Gole dla zwycięzców zdobywali Łukasz 
Zawadzki x 3, Mateusz Zawadzki x 2 I 
Piotr Ryk.
WM Team - Albatrosi 1:6
Dla WM Team Artur Chlebowski oraz dla 
Albatrosów Karol Miszczyk x 2, Arkadiusz 
Terech x 2, Mateusz Sołtys i Michał Paw-
łowski.
Young Boys- Jumar 5:0
Po golach Łukasza Zawadzkiego x 4 i Pio-
tra Ryka.
Albatrosi – Young Boys 0:0

II turniej WLP- Wola Morawicka, 28 li-
piec  2017 rok
 Drugi turniej na nowo wybudowa-
nym boisku w Woli Morawickiej był po-
pisem Albatrosów. Zespół ze stolicy na-
szej gminy zdobył komplet 15 punktów, 
w  których strzelił aż 16 bramek. Pięć 
z nich autorstwa kapitana zespołu Arka 
Terecha. Najefektowniejszą wygraną 
zanotowali z dotychczasowym liderem 
Young Boys, tym samym bardzo przybli-
żając się do odzyskania - po roku - tytułu 
mistrza WLP. Hat-trikiem  w tym spotka-
niu popisał się Karol Miszczyk. Drugie 
miejsce po drugim turnieju dla zespołu 
z  Obic. Po trzech wygranych przyszła 
gorzka przegrana z Albatrosami. Zespół 
Yang Boys aby obronić tytuł nie może so-
bie pozwolić na żadną wpadkę i notować 
pewne wygrane. Po trzy bramki zdobyli 
Michał Zawadzki i Robert Sitarz. Teo-
retycznie w walce o tytuł pozostał Team 
z Woli Morawickiej, w drugim turnieju 
wzmocniony Karolem Gilewskim – autor 
6 goli. WM Team zdobył 12 punktów, ale 
dwie minimalne porażki z prowadzącymi 

zespołami sprawiły, że do lidera tracą już 
10 punktów. Po cztery punkty zgromadził 
Grunwald i Orion. Zespół z Chmielowic 
i  Radomic zdobyły tylko po dwie bram-
ki. Pierwsze dwa punkty z rozgrywkach 
zdobył Jumar, remisując z rywalami, któ-
rzy zajmują miejsca tuż nad nimi. Poniżej 
wyniki i statystyki z turnieju w Woli Mora-
wickiej.

Jumar- Orion 0:0
Grunwald – WM Team 0:3
Po golach Macieja Sławety, Karola Gilew-
skiego i Tomasza Klimczaka.
Albatrosi - Orion  2:1
Dla Albatrosów Karol Miszczyk i Maciej 
Piecyk oraz Michał Stodulski dla Oriona.
Jumar - Grunwald 0:1
Po golu Dariusza Wojciechowskiego.
WM Team – Orion 4:0
Bramki zdobywali Maciej Sławeta, To-
masz Klimczak i Karol Gilewski x 2.
Albatrosi - Jumar 3:0
Po golach Mateusza Sołtysa x 2 i Arkadiu-
sza Terecha. 
WM Team - Jumar 3:0
Bramki zdobywali Tomasz Klimczak, Karol 
Gilewski i Mateusz Tarka.
Orion – Grunwald 1:0
Po golu Michała Stodulskiego.
WM Team - Albatrosi 1:2
Dla WM Teamu Karol Gilewski oraz Ar-
kadiusz Terech i Arkadiusz Łomiński dla 
Albatrosów.
Young Boys- Jumar 5:0
Bramki zdobywali Robert Sitarz, Mateusz 
Zawadzki, Łukasz Zawadzki i Michał Za-
wadzki x 2.
Orion - WM Team 0:1
Po golu Artura Chlebowskiego.
WM Team - Young Boys 1:2
Dla WM Team Karol Gilewski oraz Szymon 
Czekaj i Michał Zawadzki dla Young Boys.
Grunwald – Albatrosi 0:5
Bramki zdobywali Arkadiusz Terech x 3, 
Arkadiusz Łomiński i Maciej Piecyk.
Orion – Young Boys 0:2
Po golach Roberta Sitarza x 2.
Jumar - Grunwald 1:1
Damian Wojda dla Jumaru oraz Adam Ka-
czor dla Grunwaldu.
Albatrosi – Young Boys 4:0
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Po bramkach Karola Miszczyka x 3 i sa-
mobójcza Artura Szewczyka dla Albatro-
sów.

III turniej WLP- Obice, 6 sierpień  2017 
rok
 Mistrzowie z Obic ponownie zosta-
li  zwycięzcami Wakacyjnej Ligi Piątek, 
gromadząc na swoim boisku komplet 
18 punktów.  Najwięcej problemów mie-
li z osłabionymi kadrowo Albatrosami, 
w którym musieli gonić wynik, ostatecz-
nie w ostatniej minucie kapitan Łukasz 
Zawadzki zapewnił ważne trzy punkty. 
W tym spotkaniu stracili jedyna bramkę, 
w pozostałych strzelają rywalom jeszcze 
17 goli. W całych rozgrywkach najlep-
szym strzelcem został Łukasz Zawadzki 
zdobywca 14 goli, a kolejne 8 zdobył 
Mateusz Zawadzki, w zespole występo-
wali także Szymon Czekaj i Piotr Ryk po 
4 gole, Robert Sitarz i Michał Zawadz-
ki zdobywali po 3 bramki, jedną dołożył 
Artur Szewczyk oraz bramkarz Maciej 
Czekaj. Przez problemy kadrowe Albatro-
si zdobyli tylko drugie miejsce. Trzecie 
miejsce dal Teamu z Woli Morawickiej, 
a  dalej kolejno Orion Radomice, Grun-
wald Chmielowice i zamykający tabelę 
Jumar Kawczyn/Drochów. Poniżej staty-
styki z ostatniego turnieju.

Albatrosi – Young Boys 1:2
Dla Albatrosów Bartosz Kosałka oraz Łu-
kasz Zawadzki x 2 dla Young Boys.
Orion -Jumar 0:0
WM Team- Albatrosi 3:1
Po golach Mateusza Tarki x 2 i Jacka Kraś-
ki dla WM Team oraz Damian Pietras dla 
Albatrosów.
Young Boys – Grunwald 3:0 w
Albatrosi- Orion 0:5
Po golach Mateusza Kubickiego x 2, Łuka-
sza Bedli x 2 i Łukasz Kosmali. 
Young Boys- Jumar 3:0
Bramki zdobywali Mateusz Zawadzki x 2 
i Łukasz Zawadzki.
Grunwald – Albatrosi 0:3 w
Albatrosi- Jumar 2:1
Po golach Damiana Pietrasa x 2  dla Al-
batrosów oraz Wiktor Wojciechowski dla 
Jumaru.
WM Team- Young Boys 0:2
Po golach Łukasza Zawadzkiego x 2.
Jumar- Grunwald  3:0 w
Orion – Grunwald 3:0 w
WM Team- Jumar 2:1
Dla WM Team Tomasz Klimczak x 2 oraz 
Szymon Rutkowski dla Jumaru.
Orion – Young Boys 0:6
Bramki zdobywali Szymon Czekaj x 2, 
Mateusz Zawadzki, Piotr Ryk x 2 i Artur 
Szewczyk.
Grunwald – WM Team 0:3 w
WM Team – Orion 1:1
Maciej Sławeta dla WM Teamu oraz Mi-
chał Stodulski dla Oriona.
Young Boys – Grunwald 3:0 w

Strzelcy  WLP:
14 Łukasz Zawadzki (Young Boys).
9 Arkadiusz Terech (Albatrosi).
8 Mateusz Zawadzki (Young Boys).
6 Karol Gilewski (WM Team) i Karol Mi-
szczyk (Albatrosi).
5 Tomasz Klimczak (WM Team).
4 Szymon Czekaj i Piotr Ryk (obaj 
Young Boys).
3 Artur Chlebowski (WM Team), Adam 
Kaczor (Grunwald), Damian Pietras (Al-
batrosi), Robert Sitarz i Michał Zawadzki 
(obaj Young Boys), Maciej Sławeta i Ma-
teusz Tarka (obaj WM Team), Mateusz 
Sołtys (Albatrosi) oraz  Michał Stodulski 
(Orion).
2 Łukasz Bedla, Michał Cerazy, Mate-
usz Kubicki i Adam Stępniak (wszyscy 
Orion), Sebastian Krzemiński (Grun-
wald) oraz  Bartosz Kosałka, Arkadiusz 
Łomiński, Maciej Piecyk i Michał Paw-
łowski (wszyscy Albatrosi)  oraz Szymon 
Rutkowski (Jumar).
1 Rafał Dudek i Oskar Piecyk (obaj WM 
Team), Łukasz Kosmala (Orion), Konrad 
Orliński i Dariusz Wojciechowski (obaj 
Grunwald),  Artur Szewczyk (Young 
Boys) oraz Wiktor Wojciechowski i Da-
mian Wojda (obaj Jumar).
Samobójcza Artur Szewczyk (Young 
Boys w meczu z Albatrosami).
 Po ostatnim turnieju nastąpiło ofi-
cjalne zakończenie rozgrywek i dekora-

cja najlepszych zespołów i uczestników. 
Nagrody ufundowane zostały przez 
Urząd Miasta i Gminy w Morawicy. 
W dekoracji uczestniczył dyrektor zespo-
łu szkól z Obic Jerzy Węgrzyn. Oprócz 
nagród zespołowych wyróżniono tak-
że indywidualnie najlepszego strzelca 
Łukasza Zawadzkiego (14 goli) z zespołu 
mistrzowskiego, który także został MVP 
rozgrywek. Najlepszym bramkarzem zo-
stał Szymon Pietras z wicemistrza Al-
batrosów. Serdeczne podziękowania dla 
arbitrów prowadzących zawody Piotra 
Grzywacza, Konrada Śniocha i sędzie-
go stolikowego Stanisława Kubickiego 
oraz pomocy medycznej Katarzyny Pa-
sek. Piąta edycja już w przyszłym roku.
Składy najlepszych zespołów:
Young Boys Obice: Maciej Czekaj – Łu-
kasz zawadzki, Mateusz Zawadzki, Mi-
chał Zawadzki, Artur Szewczyk, Szymon 
Czekaj, Robert Sitarz i Piotr Ryk.
Albatrosi Morawica: Szymon Pietras – 
Arkadiusz Terech, Karol Miszczyk, Mate-
usz Sołtys, Arkadiusz Łomiński, Bartosz 
Kosałka, Michał Pawłowski, Jakub Ra-
biej, Maciej Piecyk  i Damian Pietras.
WM Team: Mateusz Tarka – Artur Chle-
bowski, Wojciech Gubała, Tomasz Klim-
czak, Maciej Sławeta, Jacek Kraśka, Ka-
rol Kaleta, Rafał Grudzień, Maciej 
Piecyk i Karol Gilewski. 

Jacek Kubicki

Tabela końcowa
IV edycji Wakacyjnej Ligi Piątek

Zespół (miejsce) Mecze Punkty Bramki +/-

1.Young Boys Obice (m) 15 38 43:7 +36

2.Albatrosi Morawica 15 32 33:14 +19

3.WM Team 15 26 26:19 +7

4.Orion Radomice 15 16 15:25 -10

5.Grunwald Chmielowice 15 8 7:35 -28

6.Jumar Kawczyn/Drochów 15 6 7:31 -24
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 Losowanie było dość niekorzystne, 
gdyż zawodniczki reprezentujące święto-
krzyskie trafiły do bardzo trudnej grupy, 
w której zmierzyć miały się z wojewódz-
twami: małopolskim, śląskim, opolskim 
i mazowieckim. Mecze rozgrywane były 
2x8min na sztucznej murawie. Piłkarki 
Moravii uplasowały się na drugim miejscu 
w grupie z trzema wygranymi meczami  
i jedną porażką, awansując do półfinału. 
Tam czekała na nich bardzo doświadczo-
na ekipa z województwa dolnośląskiego. 
W regulaminowym czasie gry padł wynik 
1:1, co oznaczało, że o wejściu do finału 
będą decydowały karne. Tutaj II-ligowe 
piłkarki nie dały szans rywalkom, wygry-
wając 2:0. 
  W finale na Moravię czekały ich do-
bre znajome z II-ligowych boisk – zespół 
Naprzodu Sobolów, reprezentujący wo-
jewództwo małopolskie. Dodajmy, że 
to właśnie z nimi futbolistki z Morawicy 
przegrały jedyny mecz w grupie i to aż 
0:4! Po takim rezultacie w grupie finał 
mógł wydawać się dość jednostronnym 
widowiskiem. Nic bardziej mylnego! 
To drużyna ze świętokrzyskiego wyszła 
na prowadzenie po koronkowej akcji. 

Wielki sukces naszych piłkarek nożnych 
-Futbolistki Moravii zostały
v-ce mistrzyniami Polski LZS!

Jubileuszowe XX Ogólnopolskie Igrzyska LZS w Spale w dniach 25-27 sierpnia okazały się bardzo szczęśli-
we dla zawodniczek II-ligowej Moravii, reprezentujących województwo świętokrzyskie na tejże imprezie. Bo-
wiem w prawie 10-letniej historii wyjazdów na Igrzyska LZS zdobyły one pierwszy medal dla Świętokrzyskiego 
Zrzeszenia LZS w piłce nożnej 5-osobowej dziewcząt. Wcześniej stawały one wielokrotnie na podium Igrzysk 
w konkurencjach rowerowych czy też wielobojach sprawnościowych. 

Na wyrównanie trzeba było czekać do-
słownie kilkanaście sekund… Cały mecz 
to popis akcji zespołowych i nieszablo-
nowych zagrań, twardych pojedynków 
i taktycznych roszad. Mimo to wynik nie 
uległ zmianie i mecz zakończył się rezul-
tatem 1:1, dlatego o mistrzostwie zade-
cydować miały rzuty karne. Wykonywa-
ne były pewnie przez obie ekipy dlatego 

potrzeba było więcej kolejek do wyłonie-
nia mistrzyń. Minimalnie lepsze okazały 
się piłkarki z małopolskiego wygrywając 
w rzutach karnych 7:6. Ten mecz z pew-
nością był swoistą wisienką na torcie 
całych Igrzysk. Widać to było po ilości 
widzów spotkania, mnogości oklasków, 
krzyków i dopingu uczestników imprezy 
w Spale. Mimo niewielkiej porażki za-
wodniczki reprezentujące województwo 
świętokrzyskie mogą czuć się zwycięzca-
mi tych Igrzysk, ponieważ w końcu do-
pięły swego i przywiozły medal z ich kon-
kurencji wiodącej, pokazały kawał dobrej 
piłki jak również niesamowitą wolę walki 
docenioną przez zebraną publiczność.
 To niewątpliwy sukces piłkarek Mo-
ravii Morawica. Takie osiągnięcia budują 
atmosferę w zespole, poprawiają morale, 
są świetną reklamą drużyny, a także są 
dobrym prognostykiem przed rozpoczy-
nającymi się rozgrywkami II ligi kobiet gr. 
lubelska, w której swoje zmagania rozpo-
czynają podopieczne Marii Tarczyńskiej.
 Moravia Morawica wystąpiła w skła-
dzie: Paula Gotowiecka, Marlena Ka-
sprzyk, Magdalena Pawlik. Adrianna Ma-
jecka, Monika Sławek, Patrycja Szumska, 
Mariola Wałek. Trener: Maria Tarczyńska. 
Tekst powstał przy współpracy Magdale-
ny Gawlik.

Jacek Kubicki
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Sportowy sezon zimowy:
morawicka liga futsalu/morawicaka
liga siatkówki - Informacje, zapisy
zespołów siatkarskich

W drugiej połowie listopada rozpocznie się sezon jesienno-zimowy w rozgrywkach organizowanych przez Miasto 
i Gminę Morawica. Już 18 listopada rozpocznie rozgrywki Morawicka Liga Futsalu, tydzień później III edycji Mora-
wickiej Ligi Siatkówki. Poza rozgrywkami ligowymi, miasto i gmina zorganizuje także 8 turniejów jednodniowych 
i Puchar Morawickiej Ligi Futsalu. Wszystkie rozgrywki na Hali Sportowej Bilcza. Szczegóły poniżej.

Morawicka Liga Siatkówki Kobiet 
i Mężczyzn (MLS)- zapisy do rozgrywek
 Do końca października 2017 roku 
przyjmowane są zapisy do Morawic-
kiej Ligi Siatkówki Kobiet i Mężczyzn 
(MLS). Liczba miejsc ograniczona. Pierw-
szy turniej ligowy zostanie rozegrany 

19 listopada na Hali Sportowej w Bilczy. 
Zgłoszenia przyjmuje organizator Jacek 
Kubicki pod nr telefonu 604  902  125. 
Spotkanie organizacyjne odbędzie się 
w Hali Sportowej Bilcza 10 listopada 
o godzinie 19.00. Serdecznie zaprasza-
my.

Sprzedam działkę 21 arów (media)
w tym domek do remontu.

Domek posiada trzy pokoje i kuchnię. 
Adres: Kawczyn ul. Górna 18

gmina Morawica.
Cena 120 tysięcy (do uzgodnienia).

Telefon: 606-394-467.

R
E

K
L

A
M

A

Oferta pracy „MAGAZYNIER”

Praca na magazynie od poniedziałku 
do piątku 7:00-15:00, mile widzia-
ne uprawnienia na wózek widłowy, 
miejsce pracy: Amed, Brzeziny.

Kontakt: 
amed@amed.com.pl, 41 301-43-11

R
E

K
L

A
M

A

Morawicka Liga Futsalu (MLF)
 18 listopada 2017 roku o godzinie 
18.00 rozpocznie się czwarty sezon 
Morawickiej Ligi Futsalu (MLF). W tym 
roku w celu uatrakcyjnienia, dodatkowo 
wprowadzone zostały rozgrywki o Pu-
char MLF, które rozpoczną się 2 grudnia 
oraz Superpuchar MLF, na zakończenie 
rozgrywek Ligi i Puchar MLF. Pierwszeń-
stwo w zapisach mają zespoły dotych-
czas uczestniczące w rozgrywkach MLF, 
w przypadku wolnych miejsc i dużej 
ilości chętnych odbędzie się turniej eli-
minacyjny do II ligi MLF. Spotkanie or-
ganizacyjne odbędzie się w Hali Spor-
towej Bilcza 10 listopada o godzinie 
19.30. Serdecznie zapraszamy.
 
Turnieje jednodniowe – zapisy, infor-
macje
 Odbędą się także tradycyjne turnieje 
jednodniowe o Puchar Burmistrza Mia-
sta i Gminy Morawica Mariana Burasa. 
I tak jeszcze w tym roku MIKOŁAJKO-
WY TURNIEJ OCHOTNICZYCH STRAŻY 
POZARNYCH w piłce nożnej i VII TUR-
NIEJ OLDBOJÓW także w piłce nożnej. 
W 2018 roku z turniejami wystartujemy 
w lutym z TURNIEJ SIATKARSKI MĘŻ-
CZYN w piłce siatkowej, TURNIEJ Z OKA-
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TERMINARZ SPORTOWEGO SEZONU ZIMOWEGO 2017/2018
NA HALI SPORTOWEJ BILCZA:

Jacek Kubicki

Lp. Nazwa
turnieju/rozgrywek

Kolejka/Seria Terminy

1. Morawicka Liga Futsalu I kolejka 2017-11-18, 
od godziny 17.00

2. Morawicka Liga Siat-
kówki

I turniej ligowy 2017-11-19, 
od godziny 10.00-16.00

3. Morawicka Liga Futsalu II kolejka 2017-11-25, 
od godziny 14.00
(Andrzejki)

4. Morawicka Liga Siat-
kówki

II turniej ligowy 2017-11-26, 
od godziny 10.00-16.00

5. Morawicka Liga Futsalu III kolejka 2017-12-02, 
od godziny 15.00

6. Puchar MLF 1/8 finału 
(4 mecze)

2017-12-02, 
od godziny 15.00

7. Turniej Oldbojów w pił-
ce nożnej halowej

Jednodniowy 2017-12-03, 
od godziny 10.00-16.00

8. Morawicka Liga Futsalu IV kolejka 2017-12-09, 
od godziny 15.00

9. Puchar MLF 1/8 finału 
(4 mecze)

2017-12-09, 
od godziny 15.00

10. Morawicka Liga Siat-
kówki

III turniej 
ligowy

2017-12-10, 
od godziny 10.00-16.00

11. Morawicka Liga Futsalu V kolejka 2017-12-17,
od godziny 9.00 do 
14.00

12. Turniej Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Piłce 
Nożnej Halowej

Jednodniowy 2017-12-17,
od godziny 14.00 do 
18.00

13. Morawicka Liga Futsalu VI kolejka 2017-12-23, 
od godziny 14.00

14. Morawicka Liga Futsalu VII kolejka 2017-12-30, 
od godziny 14.00

15. Morawicka Liga Futsalu VIII kolejka 2018-01-06,
od godziny 15.00

16. Puchar MLF ¼ finału 2018-01-06,
od godziny 15.00

17. Morawicka Liga Siat-
kówki

IV turniej 
ligowy

2018-01-07,
od godziny 10.00-16.00

18. Morawicka Liga Futsalu IX kolejka 2018-01-13,
od godziny 15.00

19. Morawicka Liga Futsalu X i XI kolejka 2018-01-14,
od godziny 9.00 do 
18.00

20. Morawicka Liga Futsalu XII kolejka 2018-01-20,
od godziny 15.00

21. Puchar MLF ½ finału 2018-01-20,
od godziny 15.00

16. Morawicka Liga Siat-
kówki
Zakończenie rozgrywek 
o godzinie 16.00

V turniej ligowy 2018-01-21,
od godziny 10.00 do 
16.00

17. Morawicka Liga Futsalu XIII kolejka 2018-01-27,
od godziny 16.00

18. Puchar MLF Finał 2018-01-27,
od godziny 16.00

19. III Turniej Kobiet w piłce 
nożnej halowej

Jednodniowy 2018-01-28,
od godziny 10.00 do 
16.00

20. Morawicka Liga Futsalu 
i Superpuchar MLF
Zakończenie rozgrywek 
o godzinie 17.00

XIV kolejka 2018-02-04,
od godziny 10.00 do 
17.00

21. Turniej o Puchar Burmi-
strza w siatkówce męż-
czyzn

Jednodniowy 2018-02-10,
od godziny 15.00

22. Turniej o Puchar Bur-
mistrza w piłce nożnej 
halowej

Eliminacje 2018-02-11,
od godziny 9.00 do 
17.00

23. Turniej o Puchar Bur-
mistrza w piłce nożnej 
halowej

Finały 2018-02-18,
od godziny 10.00 do 
16.00

24. Turniej Firm i Instytucji 
w piłce nożnej

Jednodniowy 2018-02-25,
od godziny 10.00 do 
16.00

25. Turniej z Okazji Dnia Ko-
biet w siatkówce kobiet

Jednodniowy 2018-03-08,
od godziny 18.00

26. Turniej o Puchar Bur-
mistrza w tenisie stoło-
wym

Jednodniowy 2018-03-10,
od godziny 8.00 do 
15.00
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ZJI DNIA KOBIET w piłce siatkowej, TURNIEJ FIRM I INSTYTUCJI 
w piłce nożnej, MISTRZOSTYWA GMINY KOBIET  i MĘŻCZYZN 
w piłce nożnej oraz TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO O zapisach 
do turnieju będziemy informować na stronach internetowych 

gminy Morawica i Hali Sportowej Bilcza  oraz w wydaniu Wia-
domości Morawickich z dwutygodniowym wyprzedzeniem (ty-
godniowy termin zapisów). Szczegóły poniżej.
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PRYWATNY GABINET 

LOGOPEDYCZNY

mgr Monika Wesołowska

logopeda, pedagog

W trosce o piękną mowę Twojego dziecka i

jego prawidłowy rozwój skorzystaj i umów

się na pierwszą, bezpłatną wizytę.

Istnieje również możliwość dojazdu do

pacjenta.

Obice, ul. Słoneczna 32

tel. 506 066 169
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 W zmaganiach podczas tegorocznych powiato-
wych zawodów strażackich, które odbyły się 17 wrze-
śnia na stadionie „Olimpic” w Strawczynku, wzięły 
udział aż 43 drużyny strażackie z całego powiatu. 
Każda z drużyn rywalizowała w sztafecie pożarniczej 
oraz ćwiczeniu bojowym. Komisję sędziowską i ob-
sługę zawodów stanowili oficerowie, aspiranci oraz 
podoficerowie Komendy Miejskiej i Jednostek Ratow-
niczo-Gaśniczych Państwowej Straży Pożarnej. Jak 
podkreślano, zawody rozegrano na bardzo wysokim 
poziomie, a rywalizacja była ogromna.
 W tym roku, faktycznie było czego gratulować 
naszym druhom. Po ćwiczeniu bojowym i sztafecie 
i po podliczeniu punktów okazało się że w kategorii 
seniorów aż dwie nasze jednostki wracają do domów 
ze złotem i jedna ze srebrem. Pierwsze miejsce zajęła 
Kobieca Drużyna Pożarnicza z Woli Morawickiej i tym 
samym obroniła tytuł najlepszej 
drużyny pożarniczej powiatu kie-
leckiego w poprzednich zawodach. 
Pierwsze miejsce zajęli również se-
niorzy z terenu naszej gminy. Druho-
wie z jednostki OSP z Brudzowa po 
raz kolejny z rzędu zostali mistrzami 
powiatu kieleckiego. - W zawodach 
powiatowych pierwsze miejsca zaj-
mowaliśmy siedem razy i tylko dwa 
razy mieliśmy miejsca drugie – po-
informował Jerzy Rożkiewicz, wi-
ceprezes OSP Brudzów, jednostki, 

Druhowie z gminy Morawica
znowu triumfowali podczas Powiatowych 
Zawodów Sportowo-Pożarniczych OSP

Druhowie z terenu gminy Morawica po raz kolejny udowodnili, że należą do ścisłej czołówki najlepszych drużyn 
powiatu kieleckiego. Podczas IX Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych OSP, które odbyły się na stadio-
nie „Olimpic” w Strawczynku na pierwszych miejscach uplasowały się aż cztery drużyny: seniorzy z OSP Brudzów, 
seniorki z OSP Wola Morawicka, młodzieżówka dziewcząt z OSP Wola Morawicka oraz młodzieżówka chłopców 
z OSP Dębska Wola. Klasę pokazali również seniorzy z OSP Obice, którzy wrócili z zawodów ze srebrem.

która wielokrotnie reprezen-
towała województwo w za-
wodach krajowych, gdzie 
również zajmowała wysokie 
miejsca. - W treningi od lat 
wkładamy wiele pracy. Na-
sza sprawność fizyczna prze-
kłada się na bezpieczeństwo 
mieszkańców – podkreślał 
Andrzej Rożkiewicz, prezes 
OSP Brudzów. Drugie miej-

sce i srebro w kategorii seniorów zajęli druhowie z OSP z Obic. 
Klasę pokazały także młodzieżówki zdobywając dwa pierwsze 
miejsca. Złoto w kategorii MDP dziewcząt przywiozły druhny 
z Woli Morawickiej a złoto w kategorii MDP chłopców zdobyli 
młodzi druhowie z OSP z Dębskiej Woli.
 - Wysoki poziom i niebywała sprawność fizyczna – mówił 
o naszych jednostkach podczas zawodów komendant miejski 
PSP, Sławomir Karwat. - Drużyny z terenu gminy Morawica zali-
czają się do czołowych drużyn województwa świętokrzyskiego, 
a nawet kraju, bo przecież w zawodach krajowych zajmowały 
wysokie lokaty. Dziękuję druhom za zapał do pracy i doskona-



łe przygotowanie, a władzom gminy Morawica za wieloletnie już 
wsparcie w rozwoju jednostek – dziękował komendant miejski PSP, 
Sławomir Karwat.
 Dumy z osiągnięć morawickich strażaków nie krył zastępca 
burmistrza Miasta i Gminy Morawica, Marcin Dziewięcki. – Nasze 
jednostki utrzymują się na szczycie od wielu lat. Według mnie ich 
sukces tkwi przede wszystkim w systematyczności. Nie brak im też 
zacięcia do walki i odwagi. Mamy wspaniałych strażaków i jestem 
z nich ogromnie dumny – podkreślał obecny podczas zawodów za-
stępca burmistrza, Marcin Dziewięcki, który zaznaczył, że wspieranie 
straży, ich doposażanie i pomoc w przeszkoleniach jest ogromnie 
istotna. - Druhowie ochotnicy stanowią o naszym wspólnym bez-
pieczeństwie. Samorząd Miasta i Gminy Morawica zawsze wspierał 
działania druhów. Jesteśmy wdzięczni za ich aktywność i poświęce-
nie – dodał. 
Podsumowując, w zmaganiach wzięły udział 43 drużyny z 17 gmin 
powiatu kieleckiego. W sumie w tym ogromnym przedsięwzięciu 
w szranki stanęło ponad 440 osób. - Zawody przebiegły sprawnie 
i na najwyższym poziomie. Muszę przyznać, że o wygranych wie-
lokrotnie decydowały setne sekund. Poziom wyszkolenia naszych 
druhen i druhów jest bardzo wysoki – przyznał sędzia główny zawo-
dów, bryg. Marcin Charuba.
 Organizatorem IX Powiatowych Zawodów Sportowo Pożarni-
czych strażaków OSP oraz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych był 

Fot. Andrzej Radomski

starosta kielecki Michał godowski, prezes zarządu oddziału po-
wiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypo-
spolitej Polskiej w Kielcach Ireneusz Żak, wójt gminy Strawczyn 
Tadeusz Tkaczyk oraz komendant miejski Państwowej Straży 
Pożarnej w Kielcach, Sławomir Karwat.

Agnieszka Olech


